
 

1 

 

  

2017 YILI 
KURUMSAL 

MALİ DURUM 
VE 

BEKLENTİLER 
RAPORU



 

2 

 

T.C.  

ULAŞTIRMA DENİZCİLİK VE HABERLEŞME BAKANLIĞI  

SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ T.C.  

ULAŞTIRMA DENİZCİLİK VE HABERLEŞME BAKANLIĞI  

SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TTCSADSLMDL

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 
 

 

 

 



 

  3 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 30’uncu maddesinde, genel yönetim kapsamındaki idarelerin, ilk altı aylık 

bütçe uygulama sonuçları, ikinci altı aya ilişkin beklentiler ve hedefler ile faaliyetlerini Temmuz ayı içinde kamuoyuna açıklayacakları hükme 

bağlanmıştır. 

Söz konusu düzenleme ile kamu hizmetlerinin yürütülmesinde ve bütçe uygulamalarında saydamlığın ve hesap verilebilirliğin artırılması ve 

kamuoyunun kamu idareleri üzerindeki genel denetim ve gözetim fonksiyonunun sağlanması amaçlanmıştır. 

Bu amaç doğrultusunda, Genel Müdürlüğümüzün yılın ilk altı aylık dönemine ilişkin bütçe uygulama sonuçlarının ve ikinci altı aya ilişkin 

beklentiler ve hedefler ile yapılması planlanan faaliyetlerinin yer aldığı “2017 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu” kamuoyunun 

bilgisine sunulmuştur.                       

  Bahri KESİCİ   

 Genel Müdür V.  

ÖNSÖZ 



 

  4 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

 

 

                            

  

TÜRK SİVİL HAVACILIĞININ  

GÜVENİRLİĞİ VE SÜRDÜRÜLEBİLİR GELİŞİMİ İÇİN  

ÇALIŞIYORUZ 



 

  5 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

 

 

  

OCAK-HAZİRAN DÖNEMİ BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI………………………………………………………….6

     

A- Bütçe Giderleri………………………………………………………………………………………………….............7 

B- Bütçe Gelirleri………………………………………………………………………………………….......................19 

C- Finansman……………………………………………………………………………………………………………….23 

OCAK-HAZİRAN 2017 DÖNEMİNDE YÜRÜTÜLEN FAALİYETLER……………………………………………….24 

TEMMUZ-ARALIK 2017 DÖNEMİNE İLİŞKİN BEKLENTİLER VE HEDEFLER………….….………………...46 

A- Bütçe Giderleri………………………………………………………………………………..…….………………….47 

B- Bütçe Gelirleri…………………………………………………………….………………...………………………….48 

C- Finansman…………………………………………….………………………………………..…….………………….48 

TEMMUZ-ARALIK 2017 DÖNEMİNDE YÜRÜTÜLECEK FAALİYETLER………………………….....................49 

 İÇİNDEKİLER 



 

  6 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

  

I. 
OCAK-HAZİRAN  

2017 DÖNEMİ  

BÜTÇE UYGULAMA  

SONUÇLARI   

 



 

  7 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

A. BÜTÇE GİDERLERİ 

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü 2017 yılı başlangıç ödeneği 38.556.000-TL olup, yılın ilk yarısında Harcama Birimlerinin talebi üzerine 

4.517.000-TL ödenek eklemesi yapılarak toplam ödenek 43.073.000-TL’ye ulaşmıştır. 

 

Ekonomik sınıflandırmaya göre 2017 yılı bütçe giderlerinin 1. Düzeyde ilk altı aylık gerçekleşmesi aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

 

Tablo 1: Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Altı Aylık Harcama Tutarları (1.Düzey)  

 

 

KODU ÖDENEK TÜRÜ 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 
EKLEME 

TOPLAM 
ÖDENEK 

OCAK-HAZİRAN 
GERÇEKLEŞME 

HARCAMA 
ORANI 

(%) 

1 PERSONEL GİDERLERİ 19.988.000 
 

19.988.000 10.548.732 52,8% 

2 
SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA 
DEVLET PRİMİ GİDERLERİ 

2.349.000 
 

2.349.000 1.259.927 53,6% 

3 MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ 7.610.000 3.952.000 11.562.000 5.297.294 45,8% 

5 CARİ TRANSFERLER 3.785.000 565.000 4.350.000 4.289.779 98,6% 

6 SERMAYE GİDERLERİ 4.824.000 
 

4.824.000 877.165 18,2% 

TOPLAM 38.556.000 4.517.000 43.073.000 22.272.897 51,7% 

 

 

 

 

 

 



 

  8 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

Ekonomik sınıflandırmaya göre 2017 yılı bütçe giderlerinin 2. Düzeyde ilk altı aylık gerçekleşmesi aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

 

Tablo 2: Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Altı Aylık Gerçekleşmeleri (2.Düzey) 

 

  2016 2017 
BİR ÖNCEKİ 
YILIN AYNI 
DÖNEMİNE 

GÖRE ARTIŞ 
ORANI (%) 

YILSONU 
GERÇEKLEŞME 

OCAK-HAZİRAN 
GERÇEKLEŞME 

GERÇEKLEŞME
NİN 

YILSONUNA 
ORANI% 

TOPLAM 
ÖDENEK 

OCAK-HAZİRAN 
GERÇEKLEŞME 

GERÇEKLEŞME
NİN TOPLAM 

ÖDENEĞE 
ORANI% 

BÜTÇE GİDERLERİ TOPLAMI 39.326.690 19.911.853 50,6% 43.073.000 22.272.897 51,7% 11,9% 

01 - PERSONEL GİDERLERİ 19.587.014 9.916.492 50,6% 19.988.000 10.548.732 52,8% 6,4% 

MEMURLAR 5.704.394 3.042.555 53,3% 6.183.000 3.203.714 51,8% 5,3% 

SÖZLEŞMELİ PERSONEL 13.882.620 6.873.937 49,5% 13.805.000 7.345.019 53,2% 6,9% 

02 - SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET 
PRİMİ GİDERLERİ 

2.202.295 1.160.120 52,7% 2.349.000 1.259.927 53,6% 8,6% 

MEMURLAR 853.567 454.681 53,3% 929.000 479.371 51,6% 5,4% 

SÖZLEŞMELİ PERSONEL 1.348.727 705.439 52,3% 1.420.000 780.556 55,0% 10,6% 

03 - MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ 12.064.570 4.781.839 39,6% 11.562.000 5.297.294 45,8% 10,8% 

TÜKETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME 
ALIMLARI 

1.229.594 507.957 41,3% 1.346.000 542.147 40,3% 6,7% 

YOLLUKLAR 3.303.635 1.574.812 47,7% 3.086.000 1.985.138 64,3% 26,1% 

GÖREV GİDERLERİ 81.083 3.010 3,7% 285.000 81.515 28,6% 2607,8% 

HİZMET ALIMLARI 6.052.328 2.327.242 38,5% 5.801.000 2.424.646 41,8% 4,2% 

TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ 784.496 167.971 21,4% 399.000 127.497 32,0% -24,1% 

MENKUL MAL, GAYRİMADDİ HAK ALIM, BAKIM 
VE ONARIM GİDERLERİ 

533.058 196.797 36,9% 475.000 90.803 19,1% -53,9% 

GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM 
GİDERLERİ 

80.376 4.049 5,0% 170.000 45548 26,8% 1024,8% 

05 - CARİ TRANSFERLER 3.519.426 3.465.393 98,5% 4.350.000 4.289.779 98,6% 23,8% 

GÖREV ZARARLARI 341.003 319.046 93,6% 385.000 367.750 95,5% 15,3% 

KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA YAPILAN 
TRANSFERLER 

54.988 22.912 41,7% 70.000 29.167 41,7% 27,3% 

YURTDIŞINA YAPILAN TRANSFERLER 3.123.435 3.123.435 100,0% 3.895.000 3.892.862 99,9% 24,6% 

06 - SERMAYE GİDERLERİ 1.953.386 588.009 30,1% 4.824.000 877.165 18,2% 49,2% 

GAYRİ MADDİ HAK ALIMLARI 947.363 387.514 40,9% 2.168.000 245.841 11,3% -36,6% 

GAYRİMENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ 666.722 67.341 10,1% 2.200.000 413.095 18,8% 513,4% 

GAYRİMENKUL BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ 339.300 133.154 39,2% 456.000 218.229 47,9% 63,9% 

 

 

 



 

  9 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

 

Ekonomik sınıflandırmaya göre 2017 yılı ilk altı aylık harcamalarının, 

gider türlerine göre oranları grafikte gösterilmektedir.  

  

Şekil 1: Ekonomik Sınıflandırmanın 1. Düzeyde İlk Altı Aylık Gider Toplamına Oranı  

(%)             

 
 

PERSONEL GİDERLERİ; 
47,4%

SOSYAL GÜVENLİK 
KURUMLARINADEVLE

T PRİMİ GİDERLERİ; 
5,7%

MAL VE HİZMET ALIM 
GİDERLERİ; 23,8%

CARİ TRANSFERLER; 
19,3%

SERMAYE GİDERLERİ; 
3,9%



 

  10 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

 

Ekonomik sınıflandırma 1. Düzeyine göre bütçe gerçekleşmelerinin bir önceki yılın aynı dönemi ile karşılaştırması aşağıda gösterilmiştir. 

 

 

                                                                                         

 

 

 

                    

 

 

 

  

  

KODU ÖDENEK TÜRÜ 
OCAK - HAZİRAN 

DÖNEMİ GERÇEKLEŞME 
ARTIŞ 
ORANI 

 
  2016 2017 (%) 

1 PERSONEL GİDERLERİ 9.916.492 10.548.732 6,4% 

2 
SOSYAL GÜVENLİK 
KURUMLARINA DEVLET 
PRİMİ GİDERLERİ 

1.160.120 1.259.927 8,6% 

3 
MAL VE HİZMET ALIM 
GİDERLERİ 

4.781.839 5.297.294 10,8% 

5 CARİ TRANSFERLER 3.465.393 4.289.779 23,8% 

6 SERMAYE GİDERLERİ 588.009 877.165 49,2% 

  TOPLAM 19.911.853 22.272.897 11,9% 

0
2.000.000
4.000.000
6.000.000
8.000.000

10.000.000
12.000.000

PERSONEL
GİDERLERİ

SOSYAL
GÜVENLİK

KURUMLARI
NA DEVLET

PRİMİ
GİDERLERİ

MAL VE
HİZMET

ALIM
GİDERLERİ

CARİ
TRANSFERLE

R

SERMAYE
GİDERLERİ

2016 9.916.492 1.160.120 4.781.839 3.465.393 588.009

2017 10.548.732 1.259.927 5.297.294 4.289.779 877.165

2016 2017

Şekil 2: 2016-2017 Yılları İtibariyle Ocak-Haziran 

Dönemi Karşılaştırmalı Harcama Tutarları 

Grafiği 

Tablo 3: 2016-2017 Yılları İtibariyle Ocak-

Haziran Dönemi Gerçekleşme Tutarları ile Artış 

Oranları Tablosu 

 



 

  11 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

1. PERSONEL GİDERLERİ 

 

Genel Müdürlüğümüzün 2017 yılı bütçesinde personel giderleri için 19 .988 .000-TL ödenek ayrılmıştır. Ocak-Haziran dönemini 

kapsayan ilk altı ayda personel giderleri için yapılan toplam harcama 10.548.732-TL’dir. 2017 yılı Ocak-Haziran döneminde personel giderleri için 

harcanan tutar, toplam bütçe giderinin yüzde 47,4’ünü, bu tertipteki toplam ödenek tutarının ise yüzde 52,8’ini oluşturmaktadır. 

Personel giderleri için yapılan harcamaların detayı aşağıdaki tabloda gösterilmektedir.  

 

Tablo 4: Personel Giderleri                                                                  Şekil 3: Aylar İtibariyle 2017 Yılı Personel Giderleri  

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Küsurattan dolayı farklılık bulunmaktadır.

AÇIKLAMA 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 

OCAK-
HAZİRAN 
DÖNEMİ 

GERÇEKLEŞME 

HARCAMA 
ORANI(%) 

MEMURLAR 6.183.000 3.203.714 51,8% 

SÖZLEŞMELİ PERSONEL 13.805.000 7.345.019 53,2% 

TOPLAM 19.988.000 10.548.732* 52,8% 

2.389.186

1.643.180
1.608.358

1.608.993
1.653.904 1.645.112

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

O C A K ŞUBAT M A R T N İ SAN M A Y I S HAZ İRAN



 

  12 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

Devlet Primi Giderleri              

2. SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET PRİMİ GİDERLERİ 

 

Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri, Ocak- Haziran dönemini kapsayan ilk altı aylık dönemde 1.259.927-TL olarak 

gerçekleşmiştir. 2017 yılı Ocak-Haziran döneminde Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri için harcanan tutar toplam bütçe 

giderinin yüzde 5,7’sini, bu tertipteki toplam ödenek tutarının ise yüzde 53,6’sını oluşturmaktadır. 

 

Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderlerinde yapılan harcamaların detayı aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

 

Tablo 5: Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri                       Şekil 4: Aylar İtibariyle 2017 Yılı Sosyal Güvenlik Kurumu                                         

 

  

 

           

 

 

 

 

 

(*) Küsurattan dolayı farklılık bulunmaktadır.

AÇIKLAMA 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 

OCAK-
HAZİRAN 
DÖNEMİ 

GERÇEKLEŞME 

HARCAMA 
ORANI 

(%) 

MEMURLAR 929.000 479.371 51,6% 

SÖZLEŞMELİ PERSONEL 1.420.000 780.556 55,0% 

TOPLAM 2.349.000 1.259.927 * 53,6% 

285.667

193.351 192.289 192.127 199.796 196.696

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

O C A K ŞUBAT M A R T N İ SAN M A Y I S HAZ İRAN



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

13 
 
 

 
 

 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU  

 

3. MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ 

 

2017 yılı Genel Müdürlük bütçesinde mal ve hizmet alım giderleri için 7.610.000- TL ödenek ayrılmıştır. 2017 yılı Ocak-Haziran 

döneminde 3.952.000-TL ödenek eklenerek toplam ödenek tutarı 11.562.000-TL ‘ye yükselmiştir. Mal ve hizmet alım giderleri geçen 

yılın aynı dönemine göre yüzde 10,4 oranında artarak 5.297.294-TL olarak gerçekleşmiştir. 

2017 yılı Ocak-Haziran döneminde Mal ve hizmet alım giderleri için harcanan tutar, toplam bütçe giderinin yüzde 23,8’ini, bu tertipteki 

toplam ödenek tutarının ise yüzde 45,8’ini oluşturmaktadır. 

Mal ve hizmet  kalemlerindeki harcama detayları aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

 

Tablo 6: Mal ve Hizmet Alım Giderleri Tablosu 

 

AÇIKLAMA 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 
EKLENEN 

TOPLAM 
ÖDENEK 

OCAK-HAZİRAN 
DÖNEMİ 

GERÇEKLEŞME 

HARCAMA 
ORANI % 

03 - MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ 7.610.000 3.952.000 11.562.000 5.297.294 45,8% 

TÜKETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIMLARI 1.201.000 145.000 1.346.000 542.147 40,3% 

YOLLUKLAR 1.602.000 1.484.000 3.086.000 1.985.138 64,3% 

GÖREV GİDERLERİ 285.000 0 285.000 81.515 28,6% 

HİZMET ALIMLARI 3.481.000 2.320.000 5.801.000 2.424.646 41,8% 

TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ 399.000 0 399.000 127.497 32,0% 

MENKUL MAL, GAYRİMADDİ HAK ALIM, BAKIM VE 
ONARIM GİDERLERİ 

472.000 3.000 475.000 90.803 19,1% 

GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ 170.000 0 170.000 45.548 26,8% 

 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

14 
 
 

 
 

 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU  

 

 

Şekil 5: Aylar İtibariyle 2017 Yılı Mal ve Hizmet Alım Giderleri Tertibinin Harcama Tutarları 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

181.356

949.480

1.049.064 1.035.543

1.168.219

913.632

0

200.000

400.000

600.000

800.000

1.000.000

1.200.000

1.400.000

O C A K ŞUBAT M A R T N İ SAN M A Y I S HAZ İRAN



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

15 
 
 

 
 

 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU  

 

4. CARİ TRANSFERLER 

 

Cari transferler için 2017 yılı Genel Müdürlük bütçesinde 3.785.000-TL ödenek ayrılmıştır.  

Ülkemizin üyesi olduğu Uluslararası Kuruluşlara üyelik aidatı için Yurt Dışına Yapılan Transferler harcama kalemine 2017 yılı  

için 3.785.000-TL ödenek konulmuştur. Ancak, Uluslararası Kuruluşlarda Ülkemizin statüsünün yükselmesi sebebiyle ödenmesi 

gereken üyelik aidatının artması ve döviz kurunun TL aleyhine değişmesi ile Genel Müdürlüğümüzün 2017 yılı bütçesi için başla ngıç 

ödeneğinin yetersiz olmasından dolayı 565.000-TL ödenek eklenerek 4.350.000-TL toplam ödenek tutarına ulaşılmıştır. 

Ocak-Haziran dönemini kapsayan ilk altı aylık dönemde söz konusu harcama kaleminden 4.289.779-TL harcanmış olup, 2017 

yılı Ocak-Haziran döneminde Cari transferler için harcanan tutar, toplam bütçe giderinin yüzde 19,3’ünü, bu tertipteki toplam ödenek 

tutarının ise yüzde 98,6’sını oluşturmaktadır. 

Cari transferler kapsamındaki harcama kalemlerinin ilk altı aylık harcamalarının detayları aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

 

Tablo 7: Cari Transferler  

 

AÇIKLAMA 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 
EKLENEN 

TOPLAM 
ÖDENEK 

OCAK-
HAZİRAN 
DÖNEMİ 

GERÇEKLEŞME 

HARCAMA 
ORAN 

(%) 

GÖREV ZARARLARI 385.000 
 

385.000 367.750 95,5% 

KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA YAPILAN 
TRANSFERLER 

70.000 
 

70.000 29.167 41,7% 

YURTDIŞINA YAPILAN TRANSFERLER 3.330.000 565.000 3.895.000 3.892.862 99,9% 

TOPLAM 3.785.000 565.000 4.350.000 4.289.779 98,6% 

 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

16 
 
 

 
 

 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU  

 

2017 yılında Genel Müdürlük bütçesine Görev Zararları tertibinden mevzuatı gereği Sosyal Güvenlik Kurumu’na ödenmesi 

gereken %20 Ek Karşılık Prim Tutarları için 385.000-TL ödenek ayrılmıştır. Söz konusu harcama kaleminden ilk altı ayda 367.750-TL 

harcama gerçekleşmiştir.  

 Kar Amacı Gütmeyen Kuruluşlara Yapılan Transferler tertibine ayrılan 70.000-TL ödenekten 29.167-TL memurların öğle 

yemeğine katkı payı olarak harcanmıştır. 

 

 Şekil 6: Aylar İtibariyle 2017 Yılı Cari Transferler 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

4.250.003

11.667 8.374 5.833 13.902

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

3.500.000

4.000.000

4.500.000

O C A K ŞUBAT M A R T N İ SAN M A Y I S HAZ İRAN



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

17 
 
 

 
 

 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU  

 

5. SERMAYE GİDERLERİ 

2017 yılında Genel Müdürlüğümüzün yatırımlarını gerçekleştirmek amacıyla sermaye giderleri için Genel Müdürlük bütçesine 

4.824.000-TL ödenek konulmuştur.  Bu ödeneğin Ocak-Haziran döneminde harcama toplamı 877.165-TL olup 2017 yılı Ocak-Haziran 

döneminde Sermaye Giderleri için harcanan tutar, toplam bütçe giderinin yüzde 3,9’unu, bu tertipteki başlangıç ödeneğinin ise yüzde 

18,2’sini oluşturmaktadır. 

Tablo 8: SHGM 2017 Yılı Yatırım Projeleri                                                                                        Şekil 7. Aylar İtibariyle 2017 Yılı Sermaye Giderleri  

        

 

Genel Müdürlüğümüz yatırım projelerinde yer alan;  Eğitim Binası İnşaatı Projesi, IPA kapsamında finanse edilen ve Genel 

Müdürlüğümüzce katkı payı ödemesi yapılması ve İstanbul Atatürk Havalimanı yakınında inşa edilmesi planlanan Eğitim Merkezi 

projesidir.  

Bilgisayar Yazılımı Projesi ile SHGM Otomasyon Projesinin yanında Genel Müdürlük birimlerinin bilgisayar donanım, yazılım alımı 

ve onarımına ilişkin ihtiyaçları karşılanmakta olup, ilk altı aylık dönemde 245.841-TL harcama gerçekleşmiştir. 

Hizmet Binası Bakım Onarım Tadilat Projesinin 2017 yılı ödeneği 456.000-TL olup, Ocak-Haziran döneminde 218.229-TL harcama 

gerçekleşmiştir. 

AÇIKLAMA 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 

OCAK-HAZİRAN 
DÖNEMİ 

GERÇEKLEŞME 

HARCAMA 
ORAN % 

BİLGİSAYAR 
YAZILIMI 

2.168.000 245.841 11,3% 

EĞİTİM BİNASI 
İNŞAATI 

2.200.000 413.095 18,8% 

BAKIM ONARIM 
TADİLAT 

456.000 218.229 47,9% 

TOPLAM 4.824.000 877.165 18,2% 
0

199.740

78.875

468.819

107.980

21.751

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

450000

500000

O C A K ŞUBAT M A R T N İ SAN M A Y I S HAZ İRAN



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

18 
 
 

 
 

 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU  

 

Tablo 9. 2016-2017 Yılları Bütçe Giderlerinin Gelişimi 
  

2016 
GERÇEKLEŞM

E TOPLAMI 

2017 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 

OCAK GERÇEKLEŞME ŞUBAT GERÇEKLEŞME MART GERÇEKLEŞME NİSAN GERÇEKLEŞME MAYIS GERÇEKLEŞME 
HAZİRAN 

GERÇEKLEŞME 
OCAK-HAZİRAN                               

GERÇEKLEŞME TOPLAMI 

ARTIŞ 
ORANI            

(%) 

OCAK-HAZİRAN 
GERÇEKLEŞME 

ORANI  (%) 

2017 
YILSONU 

GERÇEKLEŞ
ME TAHMİNİ 

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 
 

2016 2017 
 

BÜTÇE GİDERLERİ TOPLAMI 39.326.690 38.556.000 2.744.430 2.856.209 2.399.672 7.235.754 2.433.567 2.940.252 6.277.601 3.313.857 3.142.185 3.135.732 2.914.398 2.791.094 19.911.853 22.272.897 11,86 50,63 57,77 
 

01 - PERSONEL GİDERLERİ 19.587.014 19.988.000 2.210.820 2.389.186 1.468.240 1.643.180 1.462.951 1.608.358 1.585.697 1.608.993 1.606.359 1.653.904 1.582.425 1.645.112 9.916.492 10.548.732 6,38 50,63 52,78 
 

MEMURLAR 5.704.394 6.183.000 717.635 717.222 472.266 477.823 468.831 472.042 455.092 474.757 460.969 536.324 467.761 525.545 3.042.555 3.203.714 5,30 53,34 51,81 
 

SÖZLEŞMELİ  PERSONEL 13.882.620 13.805.000 1.493.185 1.671.963 995.973 1.165.358 994.120 1.136.316 1.130.605 1.134.236 1.145.390 1.117.579 1.114.664 1.119.567 6.873.937 7.345.019 6,85 49,51 53,21 
 

İŞÇİLER 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

GEÇİCİ PERSONEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

DİĞER PERSONEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

02 - SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET PRİMİ GİDERLERİ 2.202.295 2.349.000 253.939 285.667 169.200 193.351 166.654 192.289 190.469 192.127 191.153 199.796 188.705 196.696 1.160.120 1.259.927 8,60 52,68 53,64 
 

MEMURLAR 853.567 929.000 105.780 105.421 70.367 72.334 69.706 71.674 68.879 72.236 69.293 80.487 70.656 77.219 454.681 479.371 5,43 53,27 51,60 
 

SÖZLEŞMELİ PERSONEL  1.348.727 1.420.000 148.159 180.246 98.833 121.017 96.948 120.615 121.591 119.891 121.860 119.309 118.049 119.477 705.439 780.556 10,65 52,30 54,97 
 

İŞÇİLER 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

GEÇİCİ PERSONEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

DİĞER PERSONEL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

03 - MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ 12.064.570 7.610.000 206.434 181.356 645.851 949.480 645.899 1.049.064 1.045.298 1.035.543 1.189.126 1.168.219 1.049.231 913.632 4.781.839 5.297.294 10,78 39,64 69,61 
 

ÜRETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIMLARI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

TÜKETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIMLARI 1.229.594 1.201.000 33.215 52.362 74.682 108.507 52.603 108.104 112.230 130.670 85.158 76.212 150.070 66.292 507.957 542.147 6,73 41,31 45,14 
 

YOLLUKLAR 3.303.635 1.602.000 129.997 69.193 110.383 263.400 180.959 425.443 488.312 398.197 342.674 459.252 322.487 369.653 1.574.812 1.985.138 26,06 47,67 123,92 
 

GÖREV GİDERLERİ 81.083 285.000 156 0 0 76.628 346 0 138 196 2.300 4.400 71 291 3.010 81.515 2.607,80 3,71 28,60 
 

HİZMET ALIMLARI 6.052.328 3.481.000 40.428 45.725 369.239 471.405 391.060 474.749 364.284 451.318 658.810 548.124 503.421 433.324 2.327.242 2.424.646 4,19 38,45 69,65 
 

TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ 784.496 399.000 2.637 14.076 85.963 5.113 18.826 26.377 13.953 45.573 37.089 16.311 9.501 20.047 167.971 127.497 -24,10 21,41 31,95 
 

MENKUL MAL,GAYRİMADDİ HAK ALIM, BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ 533.058 472.000 0 0 1.534 3.245 2.105 14.391 66.381 9.590 63.096 39.553 63.681 24.025 196.797 90.803 -53,86 36,92 19,24 
 

GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ 80.376 170.000 0 0 4.049 21.181 0 0 0 0 0 24.367 0 0 4.049 45.548 1.024,84 5,04 26,79 
 

TEDAVİ VE CENAZE GİDERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

04 - FAİZ  GİDERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

KAMU KURUMLARINA ÖDENEN İÇ BORÇ FAİZ GİDERLERİ  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

DİĞER İÇ BORÇ FAİZ GİDERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

DIŞ BORÇ FAİZ GİDERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

İSKONTO GİDERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

KISA VADELİ NAKİT İŞLEMLERE AİT FAİZ GİDERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

05 - CARİ TRANSFERLER  3.519.426 3.785.000 73.236 0 5.579 4.250.003 4.582 11.667 3.319.147 8.374 58.265 5.833 4.582 13.902 3.465.393 4.289.779 23,79 98,46 113,34 
 

GÖREV ZARARLARI 341.003 385.000 73.236 0 997 357.140 0 0 195.712 2.541 49.101 0 0 8.069 319.046 367.750 15,27 93,56 95,52 
 

HAZİNE YARDIMLARI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA YAPILAN TRANSFERLER 54.988 70.000 0 0 4.582 0 4.582 11.667 0 5.833 9.165 5.833 4.582 5.833 22.912 29.167 27,30 41,67 41,67 
 

HANE HALKINA YAPILAN TRANSFERLER 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

DEVLET SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINDAN HANE HALKINA YAPILAN 
FAYDA ÖDEMELERİ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

YURTDIŞINA YAPILAN TRANSFERLER 3.123.435 3.330.000 0 0 0 3.892.862 0 0 3.123.435 0 0 0 0 0 3.123.435 3.892.862 24,63 100,00 116,90 
 

GELİRDEN AYRILAN PAYLAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

06 - SERMAYE GİDERLERİ 1.953.386 4.824.000 0 0 110.802 199.740 153.480 78.875 136.989 468.819 97.282 107.980 89.456 21.751 588.009 877.165 49,18 30,10 18,18 
 

MAMUL MAL ALIMLARI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

MENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

GAYRİ MADDİ HAK ALIMLARI 947.363 2.168.000 0 0 56.817 77.374 153.480 40.820 57.820 55.723 97.282 50.172 22.115 21.751 387.514 245.841 -36,56 40,90 11,34 
 

GAYRİMENKUL ALIMLARI VE KAMULAŞTIRMASI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

GAYRİMENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ 666.722 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 413.095 0 0 67.341 0 67.341 413.095 513,44 10,10 18,78 
 

MENKUL MALLARIN BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

GAYRİMENKUL BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ 339.300 456.000 0 0 53.985 122.366 0 38.055 79.169 0 0 57.808 0 0 133.154 218.229 63,89 39,24 47,86 
 

STOK ALIMLARI (SAVUNMA DIŞINDA) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

DİĞER SERMAYE GİDERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

07 - SERMAYE TRANSFERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

YURTİÇİ SERMAYE TRANSFERLERİ  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

YURTDIŞI SERMAYE TRANSFERLERİ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

08 - BORÇ VERME  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

YURTİÇİ BORÇ VERME  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

YURTDIŞI BORÇ VERME  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

09 - YEDEK ÖDENEKLER 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 
 

  



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

19 
 
 

 
 

 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU  

 

B. BÜTÇE GELİRLERİ 
 

Ekonomik sınıflandırmanın 1. Düzeyine göre 2017 yılı bütçe gelirlerinin ilk altı aylık gerçekleşmesi aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

 

Tablo 10: SHGM 2017 Yılı Yatırım Projeleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÇIKLAMA 
BÜTÇE 

TAHMİNİ 

OCAK-
HAZİRAN                               

GERÇEKLEŞME 

GERÇEKLEŞME 
ORANI % 

Teşebbüs ve 
Mülkiyet Gelirleri 

46.396.000 21.035.320 45,3% 

Diğer Gelirler 23.604.000 11.302.501 47,9% 

TOPLAM 70.000.000 32.337.821 46,2% 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  20 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

 

1. TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET GELİRLERİ 

 

Tablo 11. Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri  

 

AÇIKLAMA 
BÜTÇE 

TAHMİNİ 

OCAK-HAZİRAN                               
GERÇEKLEŞME 

TOPLAMI 

GERÇEKLEŞME 
ORANI % 

Mal ve Hizmet Satış Gelirleri 3.446.000 3.274.145 95,0% 

Malların kullanma veya 
faaliyette bulunma izni gelirleri 

42.950.000 17.761.176 41,4% 

TOPLAM 46.396.000 21.035.321 * 45,3% 

 

Şekil 8. Aylar İtibariyle 2017 Yılı Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Küsurattan dolayı farklılık bulunmaktadır.

1.235.995 861.675
1.240.473 1.415.075

15.273.774

1.008.327

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

12.000.000

14.000.000

16.000.000

18.000.000

O C A K ŞUBAT M A R T N İ SAN M A Y I S HAZ İRAN



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  21 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

2. DİĞER GELİRLER 

Tablo 12: Diğer Gelirler  

 

AÇIKLAMA 
BÜTÇE 

TAHMİNİ 

OCAK-HAZİRAN                               
GERÇEKLEŞME 

TOPLAMI 

GERÇEKLEŞME 
ORANI (%) 

Faiz Gelirleri 16.004.000 8.055.619 50,3% 

Kişi ve Kurumlardan 
Alınan Paylar 

7.500.000 3.230.057 43,1% 

Diğer Çeşitli Gelirler 100.000 16.826 16,8% 

TOPLAM 23.604.000 11.302.502 47,9% 

 

Şekil 9. Aylar İtibariyle 2017 Yılı Diğer Gelirler  

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Küsurattan dolayı farklılık bulunmaktadır.   

1.112.942

3.228.549

498.220

2.858.562

470.132

3.134.096

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

3.500.000

O C A K ŞUBAT M A R T N İ SAN M A Y I S HAZ İRAN



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  22 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

Tablo 13: 2016-2017 Yılları Bütçe Gelirlerinin Gelişimi  

 

 

2016 
GERÇEKLEŞ

ME TOPLAMI 

2017 
BAŞLANGIÇ 

GELİR 
TAHMİNİ 

OCAK GERÇEKLEŞME ŞUBAT GERÇEKLEŞME MART GERÇEKLEŞME NİSAN GERÇEKLEŞME MAYIS GERÇEKLEŞME HAZİRAN GERÇEKLEŞME 
OCAK-HAZİRAN                               

GERÇEKLEŞME TOPLAMI 

ARTIŞ 
ORANI           

(%) 

OCAK-
HAZİRAN                               

GERÇEKLEŞME 
ORANI  (%) 

2017 
YILSONU 
GERÇEKL
EŞME 

TAHMİNİ 

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 
 

2016 2017 
 

BÜTÇE GELİRLERİ TOPLAMI 57.513.125 70.000.000 4.650.731 2.348.937 2.758.084 4.090.224 5.385.743 1.738.693 6.290.734 4.273.638 15.258.468 15.743.906 2.434.620 4.142.424 36.778.380 32.337.822 -12,07 63,95 46,20 0 

01 - Vergi Gelirleri 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 

02. Sosyal Güvenlik Gelirleri 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 

03. Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 33.944.872 46.396.000 1.261.289 1.235.995 1.866.768 861.675 1.892.899 1.240.473 6.053.415 1.415.075 12.455.825 15.273.774 1.831.478 1.008.327 25.361.674 21.035.320 -17,06 74,71 45,34 0 

03.1 Mal ve Hizmet Satış Gelirleri 8.724.355 3.446.000 274.034 694.052 241.359 370.257 621.618 592.873 834.687 573.000 1.713.766 463.638 795.803 580.326 4.481.267 3.274.145 -26,94 51,37 95,01 0 

03.2 Malların kullanma veya faaliyette 
bulunma izni gelirleri 

25.220.517 42.950.000 987.254 541.943 1.625.409 491.418 1.271.281 647.601 5.218.729 842.075 10.742.059 14.810.136 1.035.676 428.001 20.880.407 17.761.176 -14,94 82,79 41,35 0 

03.3 KİT ve Kamu Bankaları Gelirleri 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 

03.4 Kurumlar Hasılatı 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 

03.5 Kurumlar Karları 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 

03.6 Kira Gelirleri 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 

03.9 Diğer Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 

04. Alınan Bağış ve Yardımlar ile Özel Gelirler 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 

05. Diğer Gelirler 23.568.253 23.604.000 3.389.442 1.112.942 891.316 3.228.549 3.492.844 498.220 237.319 2.858.562 2.802.643 470.132 603.142 3.134.096 11.416.706 11.302.501 -1,00 48,44 47,88 0 

05.1 Faiz Gelirleri 16.807.427 16.004.000 2.690.003 361.249 231.779 2.541.774 2.814.283 65.937 133.570 2.377.463 2.781.296 136.088 184.657 2.573.107 8.835.588 8.055.619 -8,83 52,57 50,34 0 

05.2 Kişi ve Kurumlardan Alınan Paylar 6585478,83 7500000 696335,18 743452,77 649.690 684.139 678.561 429.395 90.895 481.099 12.536 331.770 417.528 560.200 2.545.544 3.230.057 26,89 38,65 43,07 0 

05.3 Para Cezaları 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 

05.9 Diğer Çeşitli Gelirler 175347,07 100000 3103,78 8240,59 9.847 2.635 0 2.887 12.855 0 8.811 2.274 957 789 35.574 16.826 -52,70 20,29 16,83 0 

06. Sermaye Gelirleri 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 

08. Alacaklardan Tahsilat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 

09. Red ve İadeler (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 

   



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  23 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

3. FİNANSMAN 
 

Tablo 14: 2016-2017 Yılları Finansman Tablosu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finansman, 2017 yılı Ocak-Haziran döneminde yüzde 4,7 oranında artarak 223.757.489,89-TL’ye ulaşmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 YILSONU 
GERÇEKLEŞME 

2017 HAZİRAN SONU 
GERÇEKLEŞME 

ARTIŞ ORANI (%) 

213.706.107 223.757.490 4,7  



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  24 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

  

II. 
OCAK-HAZİRAN  

2017 DÖNEMİNDE  

YÜRÜTÜLEN  

FAALİYETLER 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  25 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

SEKTÖR ANALİZİ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koltuk Kapasitesi 99 bine 
ulaşmıştır. 

Tarifeli Seferlerde kullanılan Uçak 
Sayısı 528’e ulaşmıştır. 

 

Uçak trafiği; iç hat 425 bin, dış hat 
257 bin ve transit 188 bin olmak 
üzere toplam 870 bini aşmıştır. 

Kargo Kapasitesi 1 milyon 
660 bini aşmıştır. 

Yolcu Sayısı; iç hat 50 milyon, dış 
hat 34 milyon olmak üzere toplam 
84 milyonu aşmıştır. 

Havayolu işletme sayısı 13, hava taksi işletme sayısı 42, genel 
havacılık işletme sayısı 74, balon işletme sayısı 26, bakım ve 
eğitim işletme sayısı 130, yer hizmetlerinde çalışma ruhsatlı şirket 
sayısı 45 olup, aktif havalimanı sayısı ise 55’e ulaşmıştır. 

Hava taksi işletmelerinde 202, genel havacılık 
işletmelerinde 368, balon işletmelerinde 241, 
zirai mücadele işletmelerinde ise 62 adet hava 
aracı bulunmaktadır. 

Sektörde İstihdam Edilen 
Personel 191.709’a ulaşmıştır. 
(2016) 

Son 13 yılda Sektör Cirosu 23 
kata yakın bir artışla 70 Milyar 
TL’yi aşmıştır.(2016) 

Taşınan Yük; İç hat 391 bin ton, 
dış hat 1 milyon 104 bin ton 
olmak üzere toplam 1 milyon 496 
bin tonu aşmıştır. 

İç Hat Seferleri 5 Havayolu 7 
Merkezden 55 noktaya, Dış Hat 
Seferleri 119 ülkede 295 
noktaya ulaşmıştır. 

 
 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  26 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

DENETİMLER 

 

Uluslararası Sivil Havacılık Örgütü (ICAO) tarafından Türk sivil 
havacılığına yapılan denetlemelerde, ülkemizin sivil havacılık güvenliği ile 
ilgili kritik hususlarda uluslararası mevzuata uyumluluk oranının % 93’e 
kadar yükseldiği tespit edilmiştir. 

2017 yılında ilk altı aylık dönemde 220 adet SAFA, 23 adet SANA, 876 

adet SACA ve 714 adet diğer denetimler olmak üzere toplam 1.833 denetim 

gerçekleştirilmiştir.  Yapılan denetimlere ilişkin detay yanda gösterilmiştir. 

 

 

 

 

 

 13 havalimanında Ulusal Denetçiler ile denetim gerçekleşmiştir 
 17.2 kapsamında 15 adet Eğitim Kuruluşuna denetim yapılmıştır 
 9 tane şirkete SOME Denetimi yapılmıştır 
 Denetçilerimizin denetleme kabiliyetlerini geliştirmek üzere; bulgu 

analizi, DGR eğitimi ( Kategori 6), kök sebep eğitimi, KYS 9000:2015 ve 
köprü eğitimi verilmiştir. 

 

 

Denetim Türü / YILLAR Sayı 

Uçuşa Elverişlik Denetlemesi 205 

Bakım Kuruluşu (SHY/JAR-145) Denetlemesi 60 

Bakım Sorumluluğu (SHY-M) Denetlemesi 21 

Bakım Eğitim Kuruluşu Denetlemesi (SHY 147) 9 

FTO Denetlemesi 25 

TRTO Denetlemesi 6 

Dispach Organizasyonları Denetlemesi 3 

Ramp Denetlemesi 6 

Dil Yeterliliği Hizmet Sağlayıcı Denetlemesi 2 

Özel Yetki Denetlemesi 177 

Ticari Hava Taşıma İşletmesi (AOC) Denetlemesi 36 

SAFA Denetlemesi 220 

SANA Denetlemesi 23 

SACA Denetimleri 876 

Hastane Denetlemeleri 12 

Havaalanı Denetlemeleri (SHY-14) 10 

Yer Hizmet Kuruluşları Denetimleri - Havaalanı Bazında 11 

Yer Hizmet Kuruluşları Denetimleri - Hizmet Türü Bazında 39 

Heliport Denetlemesi 14 

Gayrı Sıhhi İşyeri Denetlemesi 32 

Sıhhi İşyeri Denetlemesi 2 

Güvenlik Denetlemesi Yapılan Havameydanları 31 

ATM Denetimleri 5 

SMS, KYS, Sertifikasyon Denetimleri 1 

CNS Denetimleri 7 

TOPLAM 1.833 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  27 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

2008 2014 2015 2016
2017

Haziran

AB 0,66 0,77 0,55 0,52 0,52

TÜRKİYE 0,79 0,40 0,34 0,39 0,34

0
0,1
0,2
0,3
0,4
0,5
0,6
0,7
0,8
0,9

II. OCAK-HAZİRAN 2017 DÖNEMİNDE YÜRÜTÜLEN FAALİYETLER 

SAFA BULGU ORANLARI (SAFA: Safety Assesment of Foreign Aircraft: Yabancı Tescilli Uçaklara yapılan emniyet denetlemesi) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Etkin ve yog un denetimler ile SAFA puanı Avrupa Birlig i u ye u lkelerinin 2017 Yılı Haziran sonu 
itibarıyla 0,52 olan deg erinden daha iyi bir deg er olan 0,34 deg erine ulaşmıştır. 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  28 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

ULUSLARARASI İLİŞKİLER 
 

Du nya sivil havacılık pazarında daha fazla pay edinme amacıyla, 5 tanesi 2017 yılının ilk altı aylık do nemde olmak u zere toplam 
470 ikili ve çoklu mu zakere gerçekleştirilmiştir. 
 

Bu mu zakereler neticesinde, Hava Ulaştırma Anlaşmamız bulunan u lke sayısı 169’a ulaşmıştır. Haziran ayında Şili ile Hava 
Ulaştırma Anlaşması imzalanmıştır.   

 
  

 

 

 

 

 

 Ülkemiz, gerek sivil havacılık sektöründe yaşanan gelişmeler gerekse uluslararası alanda gösterdiği başarılar neticesinde, Ekim 

2016’da Montreal’de düzenlenen 39. ICAO Genel Kurulu’nda, 66 yıl sonra ilk kez 172 üyenin 156’sının oyunu alarak Konsey üyeliğine 

seçilmiştir. 

 Ülkemiz, EUROCONTROL’ün en önemli karar alma birimi olan Genel Kurul niteliğindeki Konsey’in Başkanlığı’nı yürütmektedir. Alınan 

kararlarda müdahale ve söz hakkını güçlendirmesi bakımından büyük önem taşıyan Konsey Başkanlığı, 2017 yılı sonuna kadar devam 

edecektir. 

 Ülkemiz, D8 Sivil Havacılık Komisyonu Başkan Yardımcılığı, ECAC Başkan Yardımcılığı, EUROCONTROL Src Emniyet Düzenleme 

Komisyonu Başkan Yardımcılığı, JAA –TO Yönetim Kurulu Üyeliği ve Başkan Yardımcılığı, ICAO Avrupa Kuzey Atlantik Bölgesel 

Havacılık Emniyet Grubu Başkan Yardımcılığı görevlerini yürütmektedir.  

 Genel Müdürlüğümüzde 3 Uluslararası Denetçi bulunmakta olup, ICAO Daimi Temsilciliğimiz için de 2 Uzman Müşavir 

görevlendirilmiştir. 

169
5 

Hava Ulaştırma Anlaşması  
Bulunan U lkeler Sayısı 

I kili Mu zakereler 

2017 HAZI RAN SONU 

5 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  29 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

 ICAO denetim faaliyetleri kapsamında; Online Framework sisteminin kullanımı ve denetim faaliyetlerine hazırlık konusunda 

personelimize eğitim verilmiş olup, personelimizin farkındalığını artırmaya yönelik olarak ve ICAO Denetçisi yetiştirmek amacıyla 

gereklilikleri sağlayan personelimize ICAO’dan CBT eğitimi alınması hususunda gerekli çalışmalar yapılmıştır. 

 10 Mart 2017’de Astana’da Kazakistan ile müzakere yapılmış, haftalık yolcu frekans sayısı 10 tanesi Antalya için olmak üzere 21’den 

40’a çıkarılmış ve iki ülke arasındaki haftalık kargo uçuş sayısı da 7 frekans olarak belirlenmiştir. 

 16-17 Mart 2017 tarihleri arasında Kırgızistan’da düzenlenen çalıştayda, Havaalanlarında Emniyet Yönetim Sistemi Uygulamaları ve 

Türkiye’de Devlet Havacılık Emniyet Programı Uygulamaları hakkında 2 personelimiz sunum yapmıştır. 

 Havalimanlarında havacılık güvenliği konusunda denetleme yapmak üzere yetkilendirilen Ulusal Güvenlik Denetçilerine yönelik Sivil 

Havacılık Genel Müdürlüğü(SHGM) tarafından 24-25 Mayıs 2017 tarihlerinde çalıştay düzenlenmiştir. 

 AB ile Kapsamlı Anlaşma müzakerelerinin ikinci turu gerçekleştirilmiştir. 

 Makedonya ve Benin ile teknik heyet ziyaretleri gerçekleştirilmiştir 

 ICAO’dan iletilen State Letter ve ilgili diğer dokümanların takibi, denetim faaliyetlerine hazırlık ve regülasyon uyumluluğumuzun 

incelenmesi amaçlayan, SMIS(ICAO SARPs Uygulamasına İlişkin Sistem) kullanıma açılmıştır. 

 

 

 

 

 

 

  



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  30 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

EĞİTİM, TOPLANTI VE KONFERANSLAR 

 
 6 Ocak tarihinde İstanbul’da Güvenli Kargo Toplantısı 

 13 Ocak tarihinde Paris'te ECAC Kara Tarafı Güvenliği 

Eğitimi  

 16 Ocak tarihinde Ankara’da Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 

ile Hava Kargo Güvenliği konulu Toplantı 

 17 Ocak tarihinde Bakanlığımızda Ulaştırma AR-GE Projeleri 

hakkında toplantı 

 19 Ocak tarihinde Genel Müdürlüğümüzde SHY-66 Çalıştayı 

 21 Ocak tarihinde Bağdat'ta Irak Sivil Havacılık Otoritesi ile 

Irak Hava Trafik Kontrol Hizmetlerinin Değerlendirilmesi 

Amacıyla Teknik Ziyaret 

 24 Ocak tarihinde Genel Müdürlüğümüzde SHGM-MEB SHY-

66 Müfredat Çalıştayı 

 25 Ocak tarihinde Ankara’da INAD Yolcu konulu toplantı 

 25 Ocak tarihinde Genel Müdürlüğümüzde SHT-İHA 

Yönetmelik Çalışması 

 27 Ocak tarihinde İstanbul’da 2016 Yılı Havacılık 

Problemleri Toplantısı 

 31 Ocak tarihinde Brüksel’de NM ve MUAC Çalıştayları 

 31 Ocak tarihinde İstanbul’da Atatürk Havalimanının, 

İstanbul Yeni Havalimanına taşınmasının organizasyonuna 

ilişkin toplantı 

 31 Ocak tarihinde Genel Müdürlüğümüzde İç Kontrol 

Toplantısı 

 2 Şubat tarihinde Genel Müdürlüğümüzde ICAO CMA LEG 

PQs toplantısı 

 6 Şubat tarihinde Ankara’da Improving auditing techniques 

on ATM/CNS activities 

 10 Şubat tarihinde Atatürk Havalimanı’nda Tavsiye İzleme 

Kurulu toplantısı 

 15 Şubat tarihinde Belçika’da AAB / Eurocontrol Toplantısı 

 16 Şubat tarihinde Genel Müdürlüğümüzde SHT-ICAO 

güncelleme çalışması hakkında toplantı 

 17 Şubat tarihinde Eskişehir Anadolu Üniversitesi’nde SMS 

Toplantısı 

 17 Şubat tarihinde Genel Müdürlüğümüzde 65.01 

Güncelleme çalışma grubu toplantısı 

 20 Şubat tarihinde Ankara’da Occur   ence reporting 

(Twinning project) 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  31 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

 1 Mart tarihinde Ankara’da İngiliz Ulaştırma İdaresi ile 

toplantı   

 1 Mart tarihinde Brüksel’de CN-SG Gönüllüler Toplantısı  

 2 Mart tarihinde Ankara’da Risk ve Tehdit Değerlendirme 

Toplantısı 

 7 Mart tarihinde Esenboğa Havalimanı’nda RWY Emniyet 

Çalıştayı 

 7-8 Mart tarihlerinde Paris’de ECAC Denetçiler Toplantısı 

 9 Mart tarihinde İstanbul Özyeğin Üniversitesinde Havacılık 

Hukuku ve Uçuşa Elverişlilik Semineri 

 9-10 Mart tarihlerinde Paris’de ECAC Güvenlik Forumu 

 16 Mart tarihinde Kırgızistan’da SMS Çalıştayı 

 21 Mart tarihinde Ankara’da ABD Ulaştırma İdaresi ile 

toplantı  

 23 Mart tarihinde Ankara’da Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 

ile Toplantı 

 23 Mart tarihinde Antalya’da YEKÜD Uygulamalı Maaş 

Eğitimi 

 24 ve 27 Mart tarihlerinde Ankara’da Göç İdaresi ile toplantı 

 27 Mart tarihinde Antalya’da Eğiticilerin Eğitimi 

 27 Mart tarihinde Almany’da Annex 14 Cilt 2 Eğitimi 

 28 Mart tarihinde Brüksel’de AD-HOC PC Toplantısı 

 28 Mart tarihinde Ankara’da ICAO CMA Çalıştayı 

 29 Mart tarihinde Brüksel’de SRC Toplantısı 

 30 Mart tarihinde Viyana’da ICAO ATRP Çalışma Grup 

Toplantısı 

 1-8 Nisan tarihlerinde İstanbul Atatürk Havalimanı’nda 

Tarayıcı Personel Sertifikasyon Sınavı 

 6 Nisan tarihinde Ankara’da SHY-145 Çalıştayı 

 6 Nisan tarihinde Ankara’da RS Go-Team Mission Toplantısı 

 6-7 Nisan tarihlerinde Ankara’da Kamu Siber Güvenlik 

Zirvesi 

 7 Nisan tarihinde İstanbul’da Fransız Sivil Havacılık Kurumu 

ile Toplantı 

 7 Nisan tarihinde İstanbul’da UTİKAD ile Toplantı 

 7 Nisan tarihinde Ankara’da Biyometrik Sistemler Çalışma 

Grubu Toplantısı 

 7 Nisan tarihinde Genel Müdürlüğümüzde Kök Neden 

Analizi Eğitimi 

 10 Nisan tarihinde Genel Müdürlüğümüzde CNS Bulgu 

Değerlendirme Toplantısı 

 10 Nisan tarihinde Genel Müdürlüğümüzde ATM/AIS Bulgu 

Değerlendirme Toplantısı 

 10 Nisan tarihinde Romanya’da Annex 14 Cilt 1 Eğitimi 

 11 Nisan tarihinde Genel Müdürlüğümüzde SHY-İPC Eğitimi   



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  32 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

 11 Nisan tarihinde İstanbul’da SHY-66 Çalışma Grubu 

Toplantısı 

 12 Nisan tarihinde Kayseri Havalimanı’nda Farkındalık 

Eğitimi ve Saha Çalışması 

 12 Nisan tarihinde Kayseri’de EYS Eğitimi 

 13 Nisan tarihinde Ankara’da Evrak ve Arşiv Yönetim 

Toplantısı 

 17 Nisan tarihinde Çorlu’da Tarayıcı Personel Sertifikasyon 

Sınavı 

 17 Nisan tarihinde Antalya’da Eğitimcinin Eğitimi  

 17-21 Nisan tarihlerinde İstanbul’da Siber güvenlik Eğitimi 

 21 Nisan tarihinde Ankara’da Pegasus ile Toplantı 

 21 Nisan tarihinde Hatay’da Tarayıcı Personel Sertifikasyon 

Sınavı 

 23 Nisan tarihinde Fransa’da Twinning - CNS/ATM Audits 

Eğitimi 

 24-28 Nisan tarihlerinde Montreal’de ICAO Tehlikeli 

Maddeler Paneli Çalışma Grubu Toplantısı 

 25 Nisan tarihinde Adıyaman’da Tarayıcı Personel 

Sertifikasyon Sınavı 

 25 Nisan tarihinde İstanbul’da SHGM-Pegasus Güvenilirlik 

Toplantısı 

 28 Nisan tarihinde Montreal’de ICAO ADAP Çalışma Grup 

Toplantısı 

 2-3 Mayıs tarihlerinde, Ordu Giresun Havalimanı’nda TPSS  

 2-3 Mayıs tarihlerinde, Sinop Havalimanı’nda TPSS 

 2-6 Mayıs tarihlerinde, İzmir Adnan Menderes 

Havalimanı’nda TPSS 

 3 Mayıs tarihinde Ankara’da SHY-66 Çalıştayı 

 3-10 Mayıs tarihlerinde Antalya Havalimanı’nda ECAC 

Antalya Denetimi 

 4 Mayıs tarihinde Ankara’da SHY-145 Çalıştayı 

 4 Mayıs tarihinde Afyonkarahisar’da  2.Ormancılık ve Su 

Şurası 

 8 Mayıs tarihinde Almanya’da Eğitimcinin Eğitimi Staj 

Programı 

 8-9 Mayıs tarihlerinde Batman Havalimanı’nda TPSS 

 9 Mayıs tarihinde Genel Müdürlüğümüzde Kalite Yönetim 

Sistemi Eğitimi 

 9 Mayıs tarihinde Genel Müdürlüğümüzde ATCO Lisans 

Sınavı 

 10 Mayıs tarihinde Brüksel’de PCC/42. Oturumu 

 10 Mayıs tarihinde Diyarbakır Havalimanı’nda TPSS 

 11 Mayıs tarihinde Zonguldak'ta İç-Dış Hatları Terminali 

Denetlemesi 

 11 Mayıs tarihinde Ankara’da AB ile Kapsamlı Anlaşma 

Toplantısı 

 11 Mayıs tarihinde Muş Havalimanı’nda TPSS 

 12 Mayıs tarihinde Bingöl Havalimanı’nda TPSS 

 16 Mayıs tarihinde Kanada’da ICAO/ACI Wildlife Strike 

Hazard Reduction Sempozyumu 

 16 Mayıs tarihinde Paris’te Meteoroloji Çalıştayı 

 16 Mayıs tarihinde Harita Genel Komuıtanlığı’nda ETOD 

Toplantısı 

 17 Mayıs tarihinde Brüksel’de MVSG UPP ve Paydaşlar 

Toplantısı 

 17-19 Mayıs tarihlerinde Van Havalimanı’nda TPSS 

 22-23 Mayıs tarihlerinde Iğdır Havalimanı’nda TPSS 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  33 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

 23 Mayıs tarihinde Ankara’da Tanınan Okul Çalıştayı 

 23 Mayıs tarihinde İtalya’da EGNOS Çalıştayı 

 23-24 Mayıs tarihlerinde Ankara’da Ulusal Denetçi Çalıştayı 

 27 Mayıs tarihinde Özyeğin Üniversitesi’nde 3.İstanbul HUB 

Semineri 

 27 Mayıs tarihinde Ankara’da eTOD Toplantısı 

 29 Mayıs- 2 Haziran tarihlerine Montreal’de ICAO AVSEC 

Paneli 

 2-3 Haziran tarihlerinde, Gazipaşa Havalimanı’nda TPSS  

 5-6 Haziran tarihlerinde, Hakkari’de TPSS 

 5-9 Haziran tarihlerinde Paris’te Twinning Eğitimi 

 7 Haziran tarihinde, Ankara’da Anti-Drone Toplantısı 

 9 Haziran tarihinde Konya’da TPSS 

 12 Haziran tarihinde Elazığ’da TPSS 

 12 Haziran tarihinde Tiflis(Gürcistan)’da Uluslararası Sivil 

Havacılık Teşkilatı Avrupa Bölgesel Uzman Emniyet Ekibi 9. 

Toplantısı 

 12 Haziran tarihinde Genel Müdürlüğümüzde Oryantasyon 

Eğitimi 

 13 Haziran tarihinde Ankara’da Siber Güvenlik Çalıştayı 

 13 Haziran tarihinde Malatya’da TPSS 

 15 Haziran tarihinde Şırnak’ta TPSS 

 16 Haziran tarihinde Amasya’da TPSS 

 19 Haziran tarihinde Genel Müdürlüğümüzde Twinning 

Toplantısı 

 19-20 Haziran tarihlerinde Çanakkale, Balıkesir ve 

Denizli’de TPSS 

 20 Haziran tarihinde AAB/18 Toplantısı 

 22 Haziran tarihinde PC/47 Toplantısı 

 22-23 Haziran tarihlerinde Adana ve Kahramanmaraş’ta 

TPSS 

 26-28 Haziran tarihlerinde Roma’da ECAC Geçici Konsey 

Toplantısı 

 29 Haziran tarihinde THY Genel Müdürlüğü’nde Tavsiye 

İzleme Kurulu Toplantısı 

 29-30 Haziran tarihlerinde Sinop, Samsun ve Kastamonu’da 

TPSS 

 

 

 

 

 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  34 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

MEVZUAT ÇALIŞMALARI 
 

2017 yılında ilk altı aylık döneminde 8 yönetmelik, 10 talimat ve 12 genelge olmak üzere toplamda 30 yasal düzenleme yapılmıştır. 

Mevzuat Türü Mevzuat Kodu Mevzuat Adı 

Yönetmelikler SHY-65-07  
Havacılık Bilgi Yönetimi Personeli Lisans ve 
Derecelendirme Yönetmeliği 

Yönetmelikler SHT-6A-ÇH 
Çok Hafif Hava Araçları İle Ticari Havacılık 
Faaliyetleri Yönetmeliği  

Yönetmelikler SHY-1 Pilot Lisans Yönetmeliği 

Yönetmelikler SHY-14B Heliport Yapım ve İşletim Yönetmeliği 

Yönetmelikler SHY-22 Havaalanları Yer Hizmetleri Yönetmeliği (Revize) 

Yönetmelikler SHY-6A 
Ticari Hava Taşıma İşletmeleri Yönetmeliği 
(Revize) 

Yönetmelikler SHY-İPC  
Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Tarafından Verilecek 
İdari Para Cezaları Hakkında Yönetmelik (Revize) 

Yönetmelikler SHY-YDK  
Sivil Havacılık İşletmeleri Yetkili Denetim 
Kuruluşları Yönetmeliği (Revize) 

Talimatlar SHT-MED  Havacılık Sağlık Talimatı 

Talimatlar  SHT-FCL Uçuş Ekibi Lisanslandırma Talimatı 

Talimatlar  SHT-ORA  Uçuş Ekibi Organizasyon Gereklilikleri Talimatı 

Talimatlar SHT-YHT 
Havalimanları Yer Hizmet Türleri Ve Detayları 
Talimatı 

Talimatlar SHT-ADP  
Havaalanı Acil Durum Planı Hazırlanmasına İlişkin 
Talimat 

Talimatlar SHT-İNİŞ ŞERİDİ  İniş Şeritleri Talimatı (Revize) 

Talimatlar SHT-İHA  İnsansız Hava Aracı Sistemleri Talimatı (Revize) 

   

Talimatlar SHT-3  Havacılık Sağlık Talimatı (Revize) 

Talimatlar SHT-1A  
Uçuş Eğitim Organizasyonları (FTO) Kurs Açma ve 
Yetkilendirme Esasları Talimatı (Revize) 

Talimatlar 
 

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Afet ve Acil Durum 
Yönetim Merkezi Yönergesi  

Genelgeler HSD-2017/2  Uçuş Emniyetini Olumsuz Etkileyen Faaliyetler 

Genelgeler UOD-2017/5  
Delege Eğitim Kuruluşu başvurularının 
değerlendirilmesi 

Genelgeler UOD-2017/4  Emniyet Bültenleri 

Genelgeler UED-2017/1   SHY-145 Approval of Foreign AMOs 

Genelgeler UOD-2017/3 
İlave Kabin Ekibiyle İcra Edilen Operasyonlarda 
Düz Uçuş Esnasında Kabin Ekibi Sayısının Azaltımı 

Genelgeler HAD-2017/2  Yabani Hayvan Kaynaklı Olay ve Kaza Bildirimleri 

Genelgeler UOD-2017/01  Yolcu Tahliyesinde Kabin Bagajı Yönetimi  

Genelgeler UOD-2017/02  
Yabancı Uyruklu Kabin Memuru Görevlendirme 
Usul ve Esasları (Revize) 

Genelgeler UOD-2016/4  
Eğitim Organizasyonları Hava Aracı Kiralama ve 
Öğretmen/Kontrol Pilotu Görevlendirme Usulleri (Revize) 

Genelgeler UOD-2015/9  
Ekip Planlamadan Sorumlu Yönetici Personel 
Yetkilendirmesi (Revize) 

Genelgeler UOD-2015/6  
Uçuşta Kokpitte En Az İki Kişinin Bulunması 
Hakkında (Revize) 

Genelgeler UOD-2014/11  
Uçuş Operasyon Müdürlüğü’ne Gönderilmesi 
Gereken Raporlar (Revize) 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  35 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

 SHT- Heliport Talimatı çalışmalarında son aşamaya 

gelinmiştir 

 SHT-HES Talimatı revizyon 

çalışmalarında son aşamaya 

gelinmiştir 

 SHY-33B Yönetmeliği revizyon 

çalışması tamamlanmış olup onaya 

sunulmuştur 

 SHT-Eğitim/HAD Talimatı revizyon çalışması devam 

etmektedir 

 SHY-HUK Yönetmeliğinin revize edilmesine yönelik 

çalışmalar devam etmektedir 

 SHY-YOLCU revizyonu için taslak metin hazırlanmıştır 

 İşletmelerimizin bulgu ortalamalarını kontrol etmeye 

yönelik İPC Mevzuatı düzenlenmiştir. 

 Ramp Denetçileri El Kitabı mevzuat uyumu açısından 

güncelleme çalışmalarına başlanmıştır. 

 

 

İZİN VE RUHSATLAR 

 
 Ocak ayı içinde; 17 adet sıhhi işyeri açma ve çalışma 

ruhsatı ile toplam 9 uçuş izni verilmiştir. 

 Şubat ayı içinde; 10 adet sıhhi ve 3 adet gayrisıhhi işyeri 

açma ve çalışma ruhsatı ile toplam 13 uçuş izni verilmiştir. 

 Mart ayı içinde; 32 adet sıhhi ve 1 adet gayrisıhhi işyeri 

açma ve çalışma ruhsatı ile toplam 28 uçuş izni verilmiştir.  

 Nisan ayı içinde; 11 adet sıhhi işyeri açma ve çalışma 

ruhsatı ile toplam 56 uçuş izni verilmiştir.         

 Mayıs ayı içinde; 17 adet sıhhi ve 2 adet gayrisıhhi işyeri 

açma ve çalışma ruhsatı ile toplam 48 uçuş izni verilmiştir. 

 Haziran ayı içinde; 13 adet sıhhi ve 4 adet gayrisıhhi işyeri 

açma ve çalışma ruhsatı ile toplam 46 uçuş izni verilmiştir 

 Havaalanlarının sertifikalandırılmasına yönelik 56 adet 

başvuru alınmış olup, çalışmalar devam etmektedir. 

 Bir adet iniş şeridi kullanım izni verilmiştir.

  



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  36 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

BİLGİ İŞLEM FAALİYETLERİ  

 

 DHMI web servis entegrasyonu yapılmıştır. 

 Kamu Envanter Paylaşım Sistemi için web servis 

entegrasyonu yapılmıştır. 

 E-İmza’nın Bilgi Yönetim Sistemi’ne entegrasyonu 

yapılmıştır. 

 Ruhsat / Form 4 / Güvenlik Eğitmeni modüllerinde 

revizyonlar yapılmıştır. 

 BYS Denetleme modülü Ön Denetim Raporu’ndan Nihai 

Rapor’a geçerken yeni bulgu veya tespit eklenebilecek 

şekilde güncellenmiştir 

 Denetleme sistemi üzerinden işletmelere yapılacak 

denetleme bildirim ve denetleme sonlandırma mailinin 

gönderimi yapılmıştır. 

 Denetleme Nihai Raporu rapor sonlandırılmadan önce 

bulguya para cezası uygulanıp uygulanmadığının sorulacağı 

şekilde güncellenmiştir. 

 İşletme Şartları raporu güncellenmiştir. 

 Otomasyonda geciken temdit başvurularının başvuru 

merciine matbuu bir mesaj ile uyarı şeklinde gitmesi 

sağlanmıştır 

 Sağlık Sertifikası yenilenmiştir. 

 Sağlık sertifikası bilgi giriş ekranı güncellenmiştir. 

 Hava Trafik olayları raporlama ve izleme ekranı ve raporu 

yeniden düzenlenmiştir. 

 Hastaneler arası uçucu personel sağlık kayıtları için sevk 

işlemi eklenmiştir. 

 Permi/Kuyruk/Firma Onay başvuru ve izleme ekranlarında 

düzenlemeler yapılmıştır 

 Bilgilendirme Modülü – Yeni Hat & İlave Frekans 

başvurularının onay ve ret durumlarında kullanıcılara mail 

bildirimi yapılması sağlanmıştır 

 Havacılık Güvenliği Eğitim Kuruluşlarının eğitim planlarına 

girdikleri katılımcı listesinin toplu şekilde excel formatında 

otomasyona eklenmesi sağlanmıştır 

 Havacılık Güvenliği Eğitim Kuruluşlarının yapmış olduğu 

eğitim planlarının SHGM personellerine mail ile 

bilgilendirmesine olanak sağlanmıştır 

 DHMİ’nin, Havacılık Güvenliği Eğitim Kuruluşlarının eğitim 

planlarına girdikleri katılımcıları sorgulayabildikleri ekran 

için çalışma yapılmıştır. 

 HYMMS ve 3.Şahıs MMS başvurularında sigorta başlangıç 

tarihlerinin girişine olanak sağlanmıştır 

 Manuel sigorta kaydının kimin tarafından ne zaman sisteme 

girildiği log kaydının tutulması sağlanmıştır. 

 Genel Müdür iş listesi ön izleme eklentisi yapılmıştır. 

 DHMİ’den gerçekleşen uçuşlar BYS’ye aktarılmaya 

başlanmıştır. 

 Yeni Hat onay sürecinde Müsteşar ve Müsteşar Yardımcısı 

eklenmiştir. 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  37 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

 Kuyruk Arşivleme modülüne eklemeler yapılmıştır. 

 2008 yılından itibaren kullanılan Belge Yönetim Sistemimiz, 

TÜRKSAT Belgenet sistemi ile değiştirilmiştir. “Belgenet 

Evrak Sorgulama“ hizmeti e-devlet kapısına aktarılmıştır.  

 “İHA Tescil Başvurusu ve Araç Takibi“ hizmeti için yazılım 

tamamlanmış olup, “iha.shgm.gov.tr.” üzerinde çalışmaya 

başlamıştır. E-devlet kapısına aktarma çalışmaları devam 

etmektedir. 

 “Pilot Sınav Rezervasyonu“ hizmeti konusunda kodlama 

çalışmaları devam etmektedir.  

 “SHY-66 Hava Aracı Bakım Lisansı Başvuru Takibi“ 

hizmetinin e-devlet kapısına alınma çalışmaları devam 

etmektedir. 

 “ATPL sınav sistemi” hakkında çalışmalar devam 

etmektedir. 

 “Sınav rezervasyon sistemi yenileme” hakkında kodlama 

çalışmaları devam etmektedir. 

 “Gelir tahakkuk izleme” yazılımı tamamlanmıştır. 

 “İPC (İdari Para Cezaları) takip ve kontrol yazılımı” 

tamamlanmıştır. 

 “PYS Elektronik İmza Modülü” çalışmaları tamamlanmıştır. 

 Birimlerin verdikleri önerileri takip edebilmeleri amacıyla 

yazılım hazırlanmıştır.  

 Strateji Planda belirlenen 2017-2021 yılları Hedef ve 

Faaliyetleri İzleme yazılımı tamamlanmıştır. 

 Tapu Kadastro Mania sistemi yazılımı tamamlanmış ve 

hizmete girmiştir. 

 Yolcu Hakları Yönetim Modülü faaliyete girmiştir. 

 Sistem Geliştirmesine yönelik  

o Alt yapı yenileme çalışması devam etmektedir. 

o Sistem ve Storage Turksat Datacenter’a taşınması 2 

sunucu hariç tamamlanmıştır. 

o Yedekleme networker upgrade çalışması 

tamamlanmıştır. 

o Vmware sanallaştırma Upgrade çalışması 

tamamlanmıştır. 

o Checkpoint firewall Threat Extraction modülü ekleme 

çalışması tamamlanmıştır. 

 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  38 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

   PROJELER 

 

Eğitim Merkezi Projesi: 

AB Finansmanlı proje toplamda; teknik yardım, inşaat, kontrolörlük ve tedarik olmak 

üzere dört kısımdan oluşmaktadır. 

Proje bütçesi toplamda yaklaşık 15.800.000 Avro’dur.  

Proje ile hedeflenen; SHGM personeline, havacılık sektörü çalışanlarına ve bölge 

ülkelerinden gelen havacılık personeline uluslararası standartlarda havacılık eğitimi 

verilmesidir.  

AB bu projeyi, Ortadoğu, Afrika ve Asya ülkeleri vatandaşlarının Türkiye’ye kolay seyahati sebebiyle desteklemektedir.   

Eğitim merkezi faaliyete geçtiğinde ICAO ile işbirliği içerisinde burslu eğitimler verilecektir. 

İnşaat Projesi Çalışmaları 
İhale makamı Merkezi Finans ve İhale Birimi’nin yönetiminde, projenin dört temel bileşeninden biri olan inşaat projesi için müşavir 

firma, müteahhit firmaya 02.02.2016 tarihinde işe başlama emrini vermiştir. 

Haziran sonu itibariyle, %77’lik bir ilerleme oranına sahip bina inşaatının 2017 yılı sonunda tamamlanması planlanmaktadır 
Teknik Yardım Projesi Çalışmaları 

Teknik yardım projesi 31.03.2015 tarihinde başlamıştır ve 31.03.2017 tarihine kadar devam edecektir. Proje kapsamında; 

Eğitim ihtiyaç analizi yapılmış ve 157 adet eğitim verilmesi öngörülmüştür.  

Genel Müdürlüğümüzde 11 adet eğitim düzenlenmiş olup 98 personelimiz eğitimlere katılmıştır.  

Eğitim merkezi logo çalışmaları tamamlanmıştır. 

Proje kapsamında 60 Eğitimci yetiştirilmiş olup göreve hazır durumdadır.        

6-8 Mayıs tarihlerinde IFTE Havacılık Eğitimi Fuarı’na katılım sağlanarak projenin tanıtımı yapılmış ve ilgililer bilgilendirilmiştir. 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  39 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

Güvenli Kargo:  

Uluslararası Havayolu Taşımacıları Birliği (IATA) ile Türkiye arasında yürütülmekte olan 

önemli projelerden biridir.  

Havalimanları ve ulusal mevzuatların öncelikle AB ile uyumlu hale getirilmesinin bir sonucu 

olarak, “Güvenli Kargo” projesinin hayata geçmesi ile birlikte ülkemizde üretilen ürünlerin güvenliği 

kaynağında sağlanarak; havalimanlarında güvenlik taramasına maruz kalmayacaktır.  

Bu sayede kargolar daha hızlı hareket ederek ciddi anlamda zaman ve maddi kaybın önüne 

geçilmesi amaçlanmıştır. 

Pilot göndermeler yapılmış ve proje başarılı bir şekilde sonlandırılmıştır. Ülkemizdeki acenteler bu kapsamda yetkilendirilmeye 

başlanmıştır.  

 

Twinning Projesi:  

Proje ile Türkiye’nin Sivil Havacılık alanında AB’ye uyumu amaçlanmaktadır. SHGM’nin 

Kurumsal ve İdari Yapısının Güçlendirilmesine yönelik olarak yürütülen proje kapsamında, Fransa ile 

Romanya konsorsiyumundan iki yıl süreyle destek alınacaktır.  

2,5 Milyon Euro'luk AB Fonları ile desteklenmekte olan proje Nisan 2014’te başlatılmış olup 

Nisan 2015’te projeden daha fazla verim alınabilmesi adına hedeflerin gözden geçirilmesi amacıyla 

askıya alınmıştır. Proje revize edilen hedeflerle birlikte 29 Şubat 2016 tarihinde yeniden başlatılmıştır. 

Ocak-Haziran 2017 döneminde Türkiye’de 9 yabancı uzmanın katılımıyla toplam 46 gün süren 

çalıştay/eğitim düzenlenmiştir. 18 personelimiz Fransa’da toplam 30 gün eğitim/çalıştaya katılmıştır. 

 

Yeşil Havalimanı (Green Airport) Projesi: 

Havalimanlarında faaliyet gösteren kuruluşların çevreye ve insan sağlığa 

verdikleri veya verebilecekleri zararların ortadan kaldırılabilmesi amaçlanmıştır.  

2017 yılı Haziran ayı itibarıyla 151 işletme Yeşil Kuruluş sertifikasına sahiptir.



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  40 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

Tek Nokta Güvenlik: 

Tek nokta güvenlik (one-stop security) temel olarak ülkelerin birbirlerinin uyguladıkları havacılık 

güvenliği tedbirlerinin eşdeğerliğini karşılıklı olarak tanımasına ve tekrarın önlemesine dayanmaktadır.  

Bir ülkede taranan yolcu karşılıklı tanıma olan ikinci bir ülkede transfer olması durumunda güvenlik 

kontrolünden muaf tutulmaktadır. 

AB bir ülke ile tek nokta güvenlik  anlaşması imzaladığında dört temel alanda karşılıklı muafiyet 

sağlar. Bu muafiyetler; 

 Yolcular ve kabin bagajları 

 Uçak altı bagajlar  

 Kargo ve posta  

 Hava aracı güvenliği 

 

 

İHA Kayıt ve Takip Sistemi 

İnsansız Hava Araçları hobi/eğlence, ticari ve AR-GE amacıyla kullanılabilmektedir. 

22 Şubat 2016 tarihinde SHT-İHA Talimatı yayımlanmış ve (500 gr - 25 kg) aralığındaki insansız hava araçları için Kayıt Sistemi 

oluşturulmuş olup, tamamen SHGM bünyesine alınmıştır. 

Şehir dışı ve talimatımıza göre yasak bölgeler hariç ticari/hobi uçuşlar serbesttir. Şehir içi, meskûn mahal, kalabalık, çok kalabalık, 

askeri bölge, havalimanı gibi yerlerde izin alınması gerekmektedir.  

ICAO RPAS Paneline ve JARUS grubuna üye olunmuştur.  

02.05.2017 Tarihi itibari ile İHA kayıt sistemi yazılımı yenilenmiş olup, 1 Eylül 2016 tarih ve 674 sayılı KHK hükümleri doğrultusunda 

2920 sayılı Türk sivil Havacılık Kanunu mülga 144. maddesinin tüm gereklilikleri sağlamaktadır. 

Haziran sonu itibarıyla insansız hava aracı kullanıcı sayısı 16.660’a, insansız hava aracı sayısı ise 14.636’ya ulaşmıştır. 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  41 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

Hava Aracı Takip ve VFR Rota Hazırlama Projesi (1. Faz) 

Türkiye Hava Sahasında VFR uçuş yapan ambulans helikopterler ve diğer hava 

araçlarına ait uçuş verileri HATS (Hava aracı Takip Sistemi) ile depolanmış, 01 Temmuz 

2014-21 Aralık 2015 tarih aralığını kapsayan veriler işlenerek uçuş yolları hazırlanmıştır. 

Bu uçuş yollarının, VFR hava araçlarının takibini kolaylaştırarak, uçuş emniyetini 

arttırması amaçlanmıştır. 

Oluşturulan 4 adet vektör veri VFR yolların tesis edilmesinde kullanılmak üzere 

DHMİ’ye teslim edilmiştir. 

 

 

“Hava Aracı Takip Sisteminin İyileştirilmesi (II. Faz) 

Güncel notam verilerinin alınarak notamlı/yasaklanmış bölgelerde VFR uçuşların ikaz 

ve kontrolünün sağlanmasıyla emniyet ihtiyaçlarının karşılanması, güncel meteorolojik 

bilgilerin sisteme aktarılması, VFR uçuşu yapan hava araçlarının sistemde kayıt yönetiminin 

sağlanması amaçlanmaktadır. 

İlk koordinasyon toplantısı 17.04.2017 tarihinde yapılmış, ihtiyaçlar tespit edilmiştir.  

Konu ile ilgili olarak gerekli çalışmalar yapılmış olup, sistemin test edilmesi devam 

etmektedir. 

 

Mania Bilgi Sistemi Projesi 

Havalimanları çevresindeki yapılaşma kriterleri hakkında Genel Müdürlüğümüze görüş 

soran ilgili belediyeler, imar planı düzenlemesi yapmakla sorumlu kuruluşlar, inşaat yapmak 

isteyen şirketler ve parsel sahipleri tarafından gelen taleplerin internet sitemiz üzerinden, hızlı 

bir şekilde cevaplanması amaçlanmaktadır. 

İlk faz tamamlanmış olup, 18 havalimanımızda hizmet verilmeye başlanmıştır.  

 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  42 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

Fotogrametrik Ölçüm ve Sertifikasyon Projesi 

Havaalanı emniyet standartlarına uyumluluğunun tespiti ve uyumsuzlukların giderilerek 

uçuş ve can emniyetinin arttırılması ve uluslararası standartların daha etkin bir şekilde 

ülkemizde uygulanması amaçlanmaktadır. 

İlk olarak Antalya ve Batman Havalimanlarında pilot uygulamaya başlanmıştır.   

 

 

 

Sıcak Hava Balonu Canlı Takip Projesi       

Ülkemizde bulunan sıcak hava balonları, hava aracı 

takip sistemine benzer, GPS/ GNSS tabanlı bir sistem ile 

canlı izlenebilecektir.  

Bu sayede yatayda ve/veya dikeyde yapılan notam 

ihlallerinin anlık olarak tespit edilebilmesi ve olumsuz 

koşullarda anlık haberleşmeye imkân sağlanması 

amaçlanmaktadır.  

 

 

 

 

Gelir Tahakkuk Tahsilat Sistemi 

Gelirlerin elektronik ortamda izlenmesi ve takibinin sağlanması amacıyla 

hazırlanan Gelir tahakkuk izleme yazılımı tamamlanmıştır. 

 

 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  43 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

İNSAN KAYNAKLARI FAALİYETLERİ 

 
 

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Personel Sayısı:  

 

 

 

 

 

Unvan ve kadro bazında Ocak-Haziran 2017 döneminde göreve 

başlatılan personeller 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3713 Kanununa tabi Personel Alımı gerçekleşmiştir. 

 4/B Maaşları Personel Yönetim Sistemine aktarılmıştır. 

 Genel Müdürlüğün insan gücü politikası ve planlaması 

konusunda çalışmalar yapılmış ve tekliflerde bulunulmuştur 

 Genel müdürlük personelinin atama, nakil, sicil, terfi, ücret 

emeklilik ve benzeri özlük işlemleri yürütülmüştür.

 HAZİRAN SONU 

657 Kadrolu 139 

4/B Sözleşmeli 35 

İdari Hizmet Sözleşmeli 92 

TOPLAM  266 

UNVAN  KADRO ADET 

İç Denetçi 657 1 

Müdür 4/B 1 

Memur 657 14 

V.H.K.İ. 657 1 

Muhasebeci 657 1 

TOPLAM  18 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  44 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

DİĞER FAALİYETLER  
 

 

 Genel Müdürlüğümüzün 2017-2021 Stratejik Planı 

yayımlanmıştır. 6 amaç, 25 hedef ve faaliyetlerden oluşan 

Stratejik Plan ile havacılık sektörünün gelişimi ve 

sürdürülebilirliği sağlanırken uçuş emniyetini ve güvenliğini 

sağlamak öncelikli olarak amaçlanmaktadır. 

 Harcama birimlerince Birim Faaliyet Raporlarının 

hazırlanması ve Strateji Geliştirme Daire Başkanlığına 

gönderilmesi sağlanmıştır 

 2016 Yılı Faaliyet Raporu hazırlanmış ve Şubat ayında 

kamuoyuna duyurulmuştur. 

 Performans Programı hazırlanarak Maliye Bakanlığına 

gönderilmiştir. 

 2016 Yılı Kesin Hesabı hazırlanmıştır. 

 2016 Yılı Havacılık Sektörü Personel ve Ciro Raporu 

hazırlanmıştır. 

 Yıllık Program İzleme Raporu hazırlanarak Kalkınma 

Bakanlığına gönderilmiştir. 

 Bir önceki yıla ait Yatırım Uygulama Raporu hazırlanarak 

Kalkınma Bakanlığına gönderilmiştir. 

 Genel Müdürlüğümüzün faaliyetlerinin yer aldığı Aylık 

Sunumlar hazırlanarak Bakanlığımıza gönderilmiştir 

 Yatırım Gerçekleşmeleri Bakanlığımıza sunulmuştur. 

 Genel Müdürlüğümüze ait istatistiklerin yer aldığı aylık Veri 

Setleri Bakanlığımıza sunulmuştur. 

 3 aylık ve 6 aylık Bütçe Gerçekleşme Raporları 

hazırlanmıştır. 

 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  45 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

 2017 yılı Hizmet Tarifesi yayımlanmıştır. Hizmet 

Tarifesinde bir önceki yıla göre artış yapılmadığı gibi, 

Havacılık Sektörünün içinde bulunduğu ekonomik 

sıkıntıların giderilmesine yönelik tüm kalemlerde %10 

indirim yapılmıştır. Ayrıca, daha önceki Hizmet 

Tarifelerinde Euro cinsinden belirlenen kalemler TL olarak 

yeniden belirlenmiştir. 

 Bürokrasinin Azaltılması Çalışmaları kapsamında, Genel 

Müdürlüğümüz tarafından (2016 ve 2017 yıllarında) 

yürütülen 30 adet çalışma bulunmaktadır. 2017 Haziran ayı 

itibarıyla 24 adet çalışma tamamlanmış olup, bu 

çalışmaların sağladığı ekonomik fayda yaklaşık olarak yıllık 

5.319.500 TL’dir. 2017 yılı içinde tamamlanacak olan, 6 adet 

çalışmayla birlikte toplam yıllık ekonomik faydanın 

5.374.500 TL olacağı tahmin edilmektedir. 

 Hizmet Standartları Süre Ölçme ve Kısaltma Çalışmaları 

kapsamında, Genel Müdürlüğümüzce yürütülen 230 farklı 

hizmet için toplam hizmet süresi 10.883 saatten 8.385 saate 

indirilmiş olup, 2.448 saatlik tasarruf sağlanmıştır.   

 Hava Sahası Esnek Kullanımı kapsamında Atatürk ve 

Sabiha Gökçen Havalimanları ile İzmir, Dalaman, Bodrum ve 

Antalya Meydanları arasında 19:00-04:00 Utc saatleri 

arasında, hafta sonları ve tatil günlerinde daha kısa uçuş 

yapılması amacıyla 2 Şubat 2017 tarihinden itibaren 

kullanılacak şekilde yollar ihdas edilmiştir. (Söz konusu 

yollar hafta içi ve belirtilen saatler dışında sadece taktiksel 

sivil/asker koordinasyonu ile kullanılabilecektir.)  

 Genel Müdürlüğün eğitim planı hazırlanmış, uygulanmış ve 

değerlendirilmiştir. 

 Evrak ve Arşiv Yönetimi Faaliyetleri Denetimine 

başlanmıştır. 

 CISA (Certified Information Systems Auditor) Sınavı Hazırlık 

Eğitimi alınmıştır. 

 SHGM İç Denetim Birimi 2016 Yılı Faaliyet Raporu 

hazırlanarak İDKK'ya gönderilmiştir. 

 Uluslararası havacılıktan kaynaklan emisyonun azaltması 
konusunda ICAO için gönüllü devlet eylem planı ve CORSIA 
kapsamında çalışmalar başlatılmıştır. 

 ICAO (Avrupa ve Kuzey Atlantik ofisi) uzmanı ve 
ülkemizdeki sektör temsilcileri ile uluslararası havacılıktan 
kaynaklan emisyonun azaltması konusunda bir çalıştay 
düzenlendi. 

 ARFF hizmetlerinin sağlanmasında havaalanı çevresine 

erişim konusunda EASA’nın yayınladığı emniyet bülteninin 

ulusal emniyet bülteni haline getirilmesi çalışmasında son 

aşa maya gelinmiştir. 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  46 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. 
 TEMMUZ-ARALIK  

2017 DÖNEMİ  

BEKLENTİ  

VE  

HEDEFLER 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  47 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

1. BÜTÇE GİDERLERİ 
 

2017 yılının ikinci yarısında yapılması tahmin edilen harcamalar dikkate alınarak, harcama kalemleri bazında yılsonu harcama 

tahminleri aşağıda yer alan tabloda gösterilmiş olup, faaliyet ve projelerimizin hiçbir kesintiye uğramayacağı düşünülmektedir. 

 

 

KODU       AÇIKLAMA 2016 2017 

    
KBÖ HARCAMA KBÖ 

HAZİRAN SONU 
HARCAMA 

YILSONU HARCAMA 
TAHMİNİ 

1 

PERSONEL GİDERLERİ  17.733.000 19.587.014 19.988.000 10.548.732 24.290.000 

1 MEMURLAR 5.914.000 5.704.394 6.183.000 3.203.714 6.790.000 

2 SÖZLEŞMELİ PERSONEL 11.819.000 13.882.620 13.805.000 7.345.019 17.500.000 

2 

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET PRİMİ GİDERLERİ 2.036.000 2.202.295 2.349.000 1.259.927 3.000.000 

1 MEMURLAR 890.000 853.567 929.000 479.371 1.120.000 

2 SÖZLEŞMELİ PERSONEL 1.146.000 1.348.727 1.420.000 780.556 1.880.000 

3 

MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ 6.984.000 12.064.570 7.610.000 5.331.557 14.719.000 

2 TÜKETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIMLARI 1.127.000 1.229.594 1.201.000 542.147 1.045.000 

3 YOLLUKLAR 1.660.000 3.303.635 1.602.000 1.993.402 4.525.000 

4 GÖREV GİDERLERİ 285.000 81.083 285.000 81.515 180.000 

5 HİZMET ALIMLARI 2.795.000 6.052.328 3.481.000 2.450.646 7.294.000 

6 TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ 465.000 784.496 399.000 127.497 975.000 

7 MENKUL MAL ALIM, BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ 489.000 533.058 472.000 90.803 580.000 

8 GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ 163.000 80.376 170.000 45.548 120.000 

5 

CARİ TRANSFERLER  1.850.000 3.519.426 3.785.000 4.289.779 4.289.779 

1 GÖREV ZARARLARI 295.000 341.003 385.000 367.750 367.750 

3 
KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA YAPILAN 
TRANSFERLER 

55.000 54.988 70.000 29.167 29.167 

6 YURTDIŞINA YAPILAN TRANSFERLER 1.500.000 3.123.435 3.330.000 3.892.862 3.892.862 

6 

SERMAYE GİDERLERİ 4.500.000 1.953.386 4.824.000 937.935 7.624.000 

3 GAYRİ MADDİ HAK ALIMLARI 1.844.000 947.363 2.168.000 245.841 2.168.000 

5 GAYRİMENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ 2.200.000 666.722 2.200.000 413.095 5.000.000 

7 GAYRİMENKUL BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ 456.000 339.300 456.000 278.999 456.000 

  TOPLAM 33.103.000 39.326.690 38.556.000 22.367.930 53.922.779 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  48 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

2. BÜTÇE GELİRLERİ 
 

2017 yılının ikinci yarısı dikkate alınarak yılsonunda elde edilecek gelir tahmini gelir kalemleri bazında aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.  FİNANSMAN 
 

 

 

 

 

 2017 yılsonu itibariyle finansmanımızdan likit karşılığı olarak 12.000.000 – TL ödenek ekleneceği tahmin edilmektedir. 

GELİRLER AÇIKLAMA 2016 2017 

  
GERÇEKLEŞME 

GELİR 
TAHMİNİ 

HAZİRAN SONU 
GERÇEKLEŞME 

YILSONU 
GERÇEKLEŞME 

TAHMİNİ 

03 
TEŞEBBÜS VE 
MÜLKİYET GELİRLERİ 

34.006.518 46.396.000 21.112.709 45.000.000 

05 DİĞER GELİRLER 23.583.370 23.604.000 11.347.987 25.000.000 

 
TOPLAM 57.589.888 70.000.000 32.460.696 70.000.000 

2016 YILSONU 
GERÇEKLEŞME 

2017HAZİRAN SONU 
GERÇEKLEŞME 

2017 YILSONU 
GERÇEKLEŞME 

TAHMİNİ 

213.706.107 223.757.490 239.500.000 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  49 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV.  
TEMMUZ-ARALIK  

2017  

DÖNEMİNDE 

YÜRÜTÜLECEK 

 FAALİYETLER 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  50 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

DENETİM FAALİYETLERİ 
 

 Emniyet kültürünü daha da artırmak için habersiz 

denetimlere öncelik verilmesi, 

 Uçuş izinleri ile ilgili denetimlerde bulunulması,  

 Yılsonuna kadar denetim sayısının 4000’i aşması, 

 Ülke SAFA puanının 0,45 altında kalması, 

 Uçuş emniyeti ve havacılık güvenliğini en üst düzeyde 

sürdürmek amacıyla personelin aynı kalitede iş ve işlem 

yapmasını sağlanması, 

 Tüm denetçilerin yeterli alan bilgisi ve denetim yetisine 

sahip olmalarını sağlamak için konularında eğitim 

aldırılması,  

 Yetkili eğitim kuruluşlarının %10'unun habersiz 

denetlenmesi, 

 Yetkilendirilmeyi bekleyen kargo acenteleri için gerekli 

denetimlerin yapılması 

 SHT-17.3 Güvenlik Yönetim Sistemi kapsamında 5 denetim 

yapılması, 

 ICAO CMA denetimine ilişkin hazırlık çalışmalarının 

yürütülmesi 

 SHT 17.2 kapsamında Eğitmenler ve Eğitim kuruluşlarına 

denetimlerin gerçekleştirilmesi 

 Gelişmekte olan ülkeler için Ulusal Denetçi Eğitim Programı 

hazırlanması 

 SOME Denetimleri yapılması 

 Havayolu denetimi önceliklendirme prosedürü hazırlanması 

 Denetçilerin teknik ve denetleme metodolojisine yönelik 

B737 NG ve A320 Family Familirization ( EASA Part 147 

kapsamında) ve CRM( Crew stress, efficient 

communication& cultural aspects, conflict management 

başlıklarını içerecek şekilde) eğitimlerinin verilmesi 

amacıyla çalışma yapılması 

 Denetleme kalitesinin artırılmasına yönelik 2 ülke ile 

denetçi değişimi yapılması, (UK, UAE) 

 20 adet SHY-M, 50 adet SHY-145, 30 Adet SHY- 21 ve 10 

adet SHY 66/147 denetimi 

 12 havaalanı ve 11 heliport emniyet denetimi yapılması 

 5 terminal kolaylıkları denetimi yapılması 

 5 akaryakıt kuruluşunun denetimi yapılması 

 10 yer hizmetleri kuruluşları denetimi yapılması 

 Uluslararası Havaalanları Konseyi (ACI) ile yapılan işbirliği 

kapsamında ACI'ın APEX programı kapsamındaki 

denetimlere katılım sağlanması 

 ICAO USOAP kapsamında yapılan denetimlere bir personel 
ile denetçi olarak katılım sağlanması  

 Yolcu hakları ile ilgili denetimler yapılması 
 Uçuş izinleri ve eğitim talimatı kapsamında denetimlerde 

bulunulması 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  51 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

ULUSLARARASI İLİŞKİLER 

 
 Surinam ve Samoa ile Hava Ulaştırma Anlaşması imzalamak 

için çalışmalar yapılması ve Hava Ulaştırma Anlaşması 

bulunan ülke sayısının 169’dan 171’e çıkarılması, 

 Uçulan nokta sayısının 300’e ulaşması 

 Irak ile müzakere gerçekleştirilmesi 

 Aralık ayında Sri Lanka’da gerçekleştirilecek olan 

ICAN2017’e katılım sağlanarak birçok ülke ile görüşme 

gerçekleştirilmesi 

 AB ile Kapsamlı Anlaşma müzakerelerinin 

üçüncü ve dördüncü turlarının 

gerçekleştirilmesi 

 Somali ve Mozambik ile teknik heyet ziyaretlerinin 

gerçekleştirilmesi 

 ICAO ve ECAC bünyesinde toplantılara katılım sağlanmaya 

devam edilmesi 

 2007 ve 2013 yıllarında yapılan denetimler sonucunda ICAO 

sisteminde %88,39 olarak görülen ICAO Uçuşa Elverişlilik 

Kurallarına uyum oranını yıl sonunda yeni kontrol 

listesindeki gereklilikler de dahil olmak üzere %95’in 

üstüne çıkarılması, 

 Uluslararası organizasyonların/kuruluşların yönetimlerine 

katılmak ve etkin rol alınması

 

EĞİTİM, TOPLANTI VE KONFERANSLAR 

 

 ANSP’lerle iletişim ve istişare toplantıları düzenlenmesi, 

 Türkiye – İngiltere İşbirliği Çalıştayı düzenlenmesi, 

 Kargo veri Tabanın hazırlanması ile ilgili çalıştay 

düzenlenmesi 

 17.7 mevzuatı gereği Havalimanlarında hizmet verecek 

güvenlik şirketlerinin yetkilendirilmesi için Çalıştay 

düzenlenmesi  

 Tüm personelin eğitimden geçirilmesi ve kendi alanlarında 

eksik eğitimlerinin kalmaması, 

 Üniversiteler ile eğitim ve seminer organizasyonları 

düzenlenmesi, 

 ATSEP ve ATCO Lisans sınavlarının yapılması,  

 2 adet SHY-M, 2 adet SHY-145, 1 Adet SHY- 21 ve 3 adet SHY 

66/147 konuları hakkında toplam 8 adet Toplantı/ 

Konferans yapılması 

 Yer hizmetleri kuruluşları ile sektörün sorunlarına yönelik 

bir çalıştay yapılması 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  52 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

  Yer Hizmetleri kuruluşları ile emniyet çalışma grubu 

toplantısı yapılması 

 Terminal işletmecilerinin kalite müdürlerinin üyesi olduğu  

"Terminal Çalışma Grubu" ile toplantısı yapılması 

 Yolcu Hakları ile Hava taşıma işletmeleri ve sektörle toplantı 

yapılması 

 SMIS (ICAO SARPs Uygulamasına İlişkin Sistem)  kullanımı 

ile ilgili yönetici personel ile toplantı düzenlenmesi 

 Genel Müdürlüğümüz personeline SMIS eğitimi verilmesi 

 SHY-Yazılım Yönetmeliğinin paydaşlara anlatılması 

amacıyla çalıştay düzenlenmesi 

 

 

MEVZUAT CALIŞMALARI 

 
 2920 Sayılı Sivil Havacılık Kanunu’nda değişiklik yapılarak 

havacılık güvenliğinin kanuni altyapısının tamamlanması 

 5431 SHGM Teşkilat kanununda değişiklik yapılarak Genel 

Müdürlüğün yetkinliğinin artırılması 

 Annex 5 ve 15’in ulusal mevzuata dönüştürme 

çalışmalarının yapılması 

 SHY-ATSEP Yönetmeliğinin güncellenmesi 

 SHY-Seyrüsefer Talimatı hazırlama çalışmalarına 

başlanması 

 SHY-Seyrüsefer Yönetmeliğine ilişkin Kontrol Formu’nun 

güncellenmesi 

 1 adet SHY-M 1 adet SHY-21 ve 1 adet SHY 145 ve 1 adet 

SHY-66 konuları hakkında toplam 4 adet Mevzuat 

yayınlanması 

 SHY-33B Yönetmeliği'nin revizyonun tamamlanması 

 SHT-Heliport Talimatının çıkarılması ve işletmecilerin 

bilgilendirilmesi 

 SHY-HUK Yönetmeliğinin revize edilme çalışmalarının 

tamamlanması 

 SHY-YOLCU revizyonun tamamlanması

 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  53 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

PROJELER 

 

 Sıcak Hava Balonu Canlı Takip Projesi’nin 2017 yılı 3. 

çeyreğinde tamamlanması için çalışmalara devam edilmesi 

 Fotogrametrik Ölçüm ve Sertifikasyon Projesi 

kapsamında tüm havalimanlarının proje kapsamına 

alınması için çalışmalara devam edilmesi   

 Mania Bilgi Sistemi Projesi’nin tüm havalimanlarımızda 

uygulanması   

 Hava Aracı Takip Sisteminin İyileştirilmesi (II. Faz) 

Projesi kapsamında sistemin test işlemlerine devam 

edilmesi 

 Tek Nokta Güvenlik Uygulaması kapsamında Antalya, 

İzmir ve Bodrum Havalimanlarında denetim yapılması 

 Güvenli Kargo Projesi’nde gümrük prosedürlerinin 

tamamlanmasını müteakip projenin tam anlamıyla hayata 

geçirilmesi 

 

 İnsansız Hava Aracı Faaliyetleri kapsamında;  

o Farkındalığın arttırılması (Reklam, haber, rehber 

doküman), 

o SHT-İHA Talimatı revize edilmesi  

o Uçuş izinlerinin online yapılabilmesi ve Valiliklere 

yetki devri, 

o Kolluk kuvvetleri ile protokol yapılması ve kayıtların 

paylaşılması 

o Mülki idare amirlerinin uçuşa serbest alanlar 

belirlenmesi 

 Türk Sivil Havacılık Eğitim Merkezi’nin 2017 yılı sonunda 

tamamlanması 

 Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü’nün İdari ve Kurumsal 

Yapısının Güçlendirilmesi ile ilgili eşleştirme Twinning 

Projesinin 11 Temmuz 2017 tarihinde gerçekleştirilecek 

olan kapanış toplantısı ile sonlandırılması 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  54 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

BİLGİ İŞLEM FAALİYETLERİ  

 
 Belgenet Evrak Sorgulama“ hizmetini e-devlet kapısına 

aktarılması 

 “İHA Tescil Başvurusu ve Araç Takibi“ hizmetinin e-devlet 

kapısına aktarılması 

 “Pilot Sınav Rezervasyonu“ hizmeti konusunda yazılımın 

bitmesini müteakip e-devlet kapısına aktarılması 

 “SHY-66 Hava Aracı Bakım Lisansı Başvuru Takibi“ 

hizmetinin e-devlet kapısına aktarması 

 “ATPL sınav başvurusu” hizmetini e-devlet kapısına 

aktarılması  

 “Mania Takip Sistemi” hizmetini e-devlet kapısına 

aktarılması 

 BYS üzerinden EYP paketi oluşturulması, gönderilmesi 

 Hava Kargo acentelerinin otomasyon üzerinden 
yetkilendirilmesi 

 Denetleme modülünün mobil ortamda oluşturulması  
 Kabin görevlileri için sağlık sertifikası hazırlanması 
 Hastane modülü ve Sağlık muayene kayıtları modülü 
güncellenmesi 

 Mania verileri kurum veritabanına aktarılacak ve web servis 
entegrasyonu kaldırılacak. 

 Otomasyon kullanıcı girişinde şifre güncelleme kontrolü 
eklenmesi 

 E-imzanın BYS modüllerine entegrasyonunun sağlanması 
 HUD E-Tablolarının DHMİ’den gelen gerçek veriler 

kullanılarak otomasyona aktarılması 
 DHMİ ile slotların otomasyon sistemine entegre çalışması 
gerçekleştirilmesi 

 

 

 

 

 

 

http://www.google.com.tr/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCO2s_LnA-8YCFQKfcgodWKIJSQ&url=http://www.reksos.com/hizmetler/web-projeleri.html&ei=tz22Va31NYK-ygPYxKbIBA&bvm=bv.98717601,d.bGQ&psig=AFQjCNG4eRctCCYZaGU8zo0rPqs16i6fFQ&ust=1438093091161153


SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  55 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

DİĞER FAALİYETLER 

 
 Sertifikasyon faaliyetleri kapsamında çalışmalara devam 

edilmesi; 

o TAİ Özgün Helikopter Projesi 

o İTÜ&TAİ Çok Hafif Hava Aracı Tasarım Projesi 

o ASELSAN Aviyonik Cihaz Sertifikasyonu,  

o Samsun 19 Mayıs Üniversitesi Hafif Hava Aracı 

Sertifikasyonu,  

o TSI (Koltuk Üretimi),  

o TCI (Kabin İçi Malzemeler Üretimi) 

 Bürokrasinin azaltılması çalışmaları kapsamında kalan 6 

adet çalışmanın tamamlanması 

 SHGM yayını hazırlamak ve/veya mevcut yayını revize 

etmek,  

 Havalimanlarındaki acil durum, kriz gibi komisyonlarının 

etkin hale getirilmesi, 

 İhtiyaç duyulan personel teminiyle birlikte mevcut 

personelin eğitimlerinin hızlı ve verimli bir şekilde 

yürütülmesi için çalışmalar sürdürülmesi,  

 İdari Hizmet Sözleşmeli Personel alımı yapılması, 

 İptal ihdas sonucuna göre KPSS ile personel alımı yapılması, 

 KYS (Kalite Yönetim Sistemi) 2008 versiyonunun 2015’e 

uyarlanması 

 3713‘e tabi personel ataması yapılması 

 I-II sayılı cetvelde bulunan pozisyon ve kadroların 

sayılarının artırılması ve yeni daire başkanı ile müdür ve 

memur kadrolarının ihdas edilmesi 

 Sivil havacılığın sürdürülebilir gelişimine yönelik tedbir ve 

politika üretilmesi,  

 Sektörle işbirliği yapılarak ortak toplantılar düzenlenmesi 

ve sorunları tespit ederek düzeltici veya iyileştirici önlemler 

alınması, 

 Mevzuat ve 2013 Kasım ayında sivil havacılıkla ilgili verilen 

seminer hakkında kitap çıkarılması, 

 Uluslararası kurum ve kuruluşlarda Hukuk Müşavirliğinden 

de en az bir personelin görevlendirilmesi 

 Genel Müdürlüğümüzün tüm personelinin faydalanacağı bir 

kütüphanenin oluşturulması, 

 MET El Kitabının hazırlanması  

 Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu hazırlanması 

 Yıllık program izleme raporu hazırlamak ve Kalkınma 

Bakanlığına gönderilmesi 

 Harcama birimlerinin yatırım programı tekliflerinin 

hazırlatılması 

 Genel Müdürlüğümüzün faaliyetlerinin yer aldığı 

aylık sunumların hazırlanarak Bakanlığımıza 

gönderilmesi 

 Yatırım Gerçekleşmeleri Bakanlığımıza sunulması 



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  56 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

 9 aylık ve yıllık Bütçe Gerçekleşme Raporlarının 

Hazırlanması. 

 Bütçe çağrısı ve eki bütçe hazırlama rehberi ile yatırım 

genelgesi ve eki yatırım programının duyurulması 

 Bütçe tekliflerini görüşmek üzere Maliye Bakanlığı ile 

Yatırım programı tekliflerini görüşmek üzere Kalkınma 

Bakanlığı ile bütçe görüşmelerine katılım sağlanması 

 Stratejik plan ve bütçe hazırlama rehberinde yer alan 

esaslar çerçevesinde bütçe gelir ve gider tekliflerini 

gerekçeli olarak hazırlanacak yetkililere imzalatarak ay 

sonuna kadar Maliye Bakanlığına gönderilmesi 

 Yatırım tekliflerinin değerlendirilmek üzere Kalkınma 

Bakanlığına gönderilmesi  

 Harcama birimlerinin performans programlarının 

hazırlatılması 

 Kurumumuzun 2018 yılı Performans Programı hazırlanması 

ve yayımlanması, 

 Kurumumuzun 2018-2020 Dönemi Bütçe çalışmalarının 

tamamlanması, 

 Merkezi Yönetim Bütçe Kanun Tasarısı TBMM Plan ve Bütçe 

Komisyonundaki görüşmelerine katılım sağlanması 

 Merkezi Yönetim Bütçe Kanun Tasarısı görüşmelerine 

katılım sağlanması 

 Taşınır mal icmal cetvelinin hazırlanması ve harcama 

birimlerine de hazırlatarak Strateji Geliştirme Daire 

Başkanlığına gönderilmesinin sağlanması 

 Yılsonu işlemlerinin yapılması ve yaptırılması 

 Teknik Denetim Sürecinin denetiminin yapılması 

 SHGM İç Denetim Birimi Kalite Güvence ve Geliştirme 

Programı (KGGP)’nın Hazırlanarak Makam Onayı ile 

yürürlüğe konulması 

 "İç Kontrol Sistemi" konulu danışmanlık hizmeti verilmesi 

 Yurtiçi ve Yurtdışı Harcırah İşlemleri Denetimi II. İzleme 

Faaliyetinin gerçekleştirilmesi 

 Havacılık Sektörüne Yönelik Olarak Düzenlenen Sınavların 

Denetiminin yapılması 

 Doğrudan Temin Sürecinin Denetiminin yapılması 

 "Genel Müdürlüğümüzde uzman yardımcısı olarak görev 

yapan personelin uzmanlık tezlerine ilişkin düzenleme, 

yönlendirme ve değerlendirme" konulu danışmanlık hizmeti 

verilmesi 

 Ağ Yönetimi ve Güvenliği İşlemleri I. İzleme Faaliyetinin 

yapılması 

 Kamu İç Denetçileri Eğitim Programına katılım sağlanması 

 2018-2020 İç Denetim Planı ve 2018 yılı İç Denetim 

Programının hazırlanması 

 Kalite Güvence ve Geliştirme Programı doğrultusunda 

Dönemsel Gözden Geçirme faaliyetinin tamamlanması 

 Sürekli veya geçici havacılık çalışma gruplarının kurulması, 

 56 havaalanının sertifikalandırılması 

 ARFF hizmetlerinin sağlanmasında havaalanı çevresine 

erişim konusunda EASA’nın yayınladığı emniyet bülteni 

ulusal emniyet bülteni haline getirilmesi 

 AIP kapsamında uçuş izinleri başvuruları değerlendirilmeye 

alınarak uçuş izni verilmeye devam edilmesi



SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

  57 

2017 YILI KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 2017 KURUMSAL MALİ DURUM VE BEKLENTİLER RAPORU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 www.shgm.gov.tr  

 
 

 

SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 

Gazi Mustafa Kemal Bulvarı No: 128/A 06570  

Maltepe / ANKARA   

Telefon  : 0 312 203 60 00 

Fax      : 0 312 203 61 74  

10- Telefon 

90 312 203 60 00 

11- Fax 

90 312 212 46 84 

 

www.shgm.gov.tr 

 


